

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
A. M. PERDONCINI - EIRELI	PALHETA DO LIMPADOR	10221	4,000	140,0000	560,00
ADÃO KARAS	SERVICO DE SONORIZAÇÃO	9646	1,000	500,0000	500,00
AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	AREIA MEDIA	9649	3,000	84,0000	252,00
AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	AREIA MEDIA	9859	3,000	84,0000	252,00
AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	CIMENTO 50KG	9649	15,000	27,9000	418,50
AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	CIMENTO 50KG	9859	20,000	27,9000	558,00
AGROPECUARIA ALMEIDA LTDA.	CIMENTO 50KG	10108	15,000	27,9000	418,50
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	ABAFADOR 3M DOBRÁVEL TIPO CONCHA, ATENUAÇÃO 23 DB UTILIZADO ONDE O NIVEL DE PRESSÃO SONORA ULTRAPASSE 85 DBA.	11360	10,000	30,7000	307,00
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	Arame Mig 1,0 mm - 18 kg - similar igual ESAB	11165	2,000	104,0000	208,00
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	ARAME RECOZIDO	10474	20,000	5,8900	117,80
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	ARAME RECOZIDO	10448	2,000	5,8900	11,78
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	ARGAMASSA 20 KG PISO SOBRE PISO	11164	20,000	19,7000	394,00
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	ARGAMASSA 20 KG PISO SOBRE PISO		5,000	19,7000	98,50
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	ARGAMASSA EXTERNA, PACOTE 20KG	11164	10,000	12,4900	124,90
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	ASSENTO PLASTICO PARA VASO SANITARIO C/ BASE E TAMPA DE PLASTICO	11164	2,000	9,7900	19,58
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	AVENTAL DE RASPA TIPO BARBEIRO	11360	3,000	54,9000	164,70
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	AVENTAL RASPA COMUM MINIMO 100 X 60 CM	11360	3,000	19,9000	59,70
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	BOCAL/SOQUETE DE PORCELANA E27	11304	12,000	2,7900	33,48
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	BOTA	9626	1,000	42,9000	42,90
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	BOTA DE BORRACHA CANO LONGO	11360	15,000	26,9900	404,85
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	BOTA PRETA 43	9626	1,000	38,9000	38,90
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	BOTINA DE ELASTICO BIDENSIDADE COM BICO PU	11360	93,000	38,8000	3.608,40
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	BOTINA COM BICO DE AÇO (PAR)	10004	2,000	65,0000	130,00
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	CAIXA DE AGUA 310 LT PROPIETILENO	11279	1,000	121,0000	121,00
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	CAIXA DE AGUA 500 LT PROPIETILENO	11166	1,000	151,0000	151,00
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	CAMARA CARRINHO DE MÃO	9627	2,000	14,9000	29,80
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	CAPA DE CHUVA NYLON TIPO PANTANEIRO	11360	20,000	37,9900	759,80
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	CARRINHO DE MÃO COM CAÇAMBA METÁLICA, PNEU COM CÂMARA DE AR	11165	2,000	59,9000	119,80
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	CARRINHO DE MÃO PNEU COM CAMARA	9627	1,000	79,0000	79,00
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	CHAVE 25X34	10003	1,000	42,9000	42,90
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	CHAVE ESTRELA 27 x 32	10003	1,000	42,6000	42,60
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	CHAVE TORQUE	10003	1,000	28,9000	28,90
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	CINTA CATRACA E GANCHO	9940	4,000	69,9000	279,60
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	CONE PVC 50CM LARANJA E BRANCO	11245	10,000	6,9900	69,90
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	CREME MAXICREME 3M FRASCO 120GR P USO OCUPACIONAL	11360	10,000	10,9900	109,90

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	DISCO DE DESBASTE 09X1/ 4X7/ 8	11165	6,000	11,5900	69,54
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	DISCO DE DESBASTE 4,1/2	11165	4,000	4,9900	19,96
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	DISCO DE DESBASTE 7"	11165	5,000	8,9900	44,95
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	DISCO DE DESBASTE 9"	11165	10,000	10,9900	109,90
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	ELETRODO 3,25MM	9625	10,000	17,5000	175,00
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	ELETRODO OK nº 46 4MM	11165	20,000	13,9900	279,80
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	ESTOPA COSTURADA 1KG	11360	200,000	4,2900	858,00
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	ESTOPA DESFIADA 1KG	11360	20,000	3,8900	77,80
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	EXTENSÃO 10 METROS - 3 TOMADAS/SAIDA FIO DUPLO 2,5MM	10473	1,000	18,9900	18,99
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	FECHADURA EXTERNA COMPLETA		1,000	18,9900	18,99
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	FERRO 1/2" - BARRA COM 12 METROS CA 50	11165	6,000	35,9900	215,94
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	FERRO 4,2 C/ 12MT CA 60	10476	50,000	4,8700	243,50
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	FERRO 4,2 C/ 12MT CA 60	10467	2,000	4,8700	9,74
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	FERRO 4,2 C/ 12MT CA 60	10448	20,000	4,8700	97,40
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	FERRO 5/16 C 12 MT CA 50	10476	30,000	16,9900	509,70
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	FERRO 5/16 C 12 MT CA 50	11163	20,000	16,9900	339,80
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	JALECO FECHAMENTO POR BOTÕES CALÇA 1/2 ELASTICO TRASEIRO E CÔS ZÍPER DE METAL E BOTÃO	11360	70,000	63,9900	4.479,30
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	JOGO CHAVE COMBINADA 6 A 22	10003	1,000	102,0000	102,00
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	JOGO CHAVE TORK CURTA 7PCAS T 10A T40	10003	1,000	45,0000	45,00
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	LAMPADA ECONOMICA 20W 127V	11163	15,000	7,9900	119,85
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	LAMPADA ECONOMICA 25W 220V	11304	12,000	8,3900	100,68
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	LAMPADA ECONOMICA 45W/127V	11163	10,000	27,4000	274,00
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	LAMPADA ECONOMICA 45W/127V		10,000	27,4000	274,00
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	LAMPADA ECONOMICA 45W/220V	11214	12,000	27,3000	327,60
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	LAMPADA FLUORESCENTE TUBULAR 1,2 MTS COMPRIMENTO 32 WATTS - BIVOLT	10696	25,000	5,1000	127,50
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	LAMPADA KIT ELETRONICO ESPIRAL 127X30	9941	9,000	16,9000	152,10
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	LONA 5 X 8	10009	1,000	120,0000	120,00
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	LONA PRETA 200 MICRAS 6 MTS DE LARGURA	11165	100,000	1,2200	122,00
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	LUVA DE RASPA 15 CM	11360	40,000	6,9900	279,60
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	LUVA DE RASPA DORSO LONA WORK CA 9070	11360	20,000	4,7000	94,00
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	MACACÃO DE BRIM COR AZUL	11360	35,000	71,9000	2.516,50
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	MASCARA DE PÓ DESARTAVEL COM VALVULA	11360	50,000	1,1400	57,00
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	MASCARA DE SOLDA VISOR ARTICULADO	11360	1,000	26,9900	26,99
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	MASCARA RESPIRADOR COM 2 FILTROS POEIRA E NEVOA	11360	2,000	50,9900	101,98
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	OCULOS DE PROTEÇÃO FECHADO INCOLOR	11360	18,000	3,0900	55,62
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	OCULOS DE PROTEÇÃO FECHADO VERDE OU CINZA	11360	18,000	2,9900	53,82

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	PARAFUSO TELHEIRO	10560	70,000	0,2400	16,80
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	PNEU CARRINHO DE MÃO	9627	2,000	25,9000	51,80
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	PNEU CARRINHO DE MÃO	10005	1,000	59,2000	59,20
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	PREGO 17 X 27	10448	3,000	5,4900	16,47
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	PREGO 17 X 27	10450	1,000	5,4900	5,49
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	PREGO 17 X 27	10560	10,000	5,4900	54,90
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	PREGO 20 X 42	10450	1,000	5,4900	5,49
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	PREGO 20 X 42	10560	7,000	5,4900	38,43
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	PREGO 20 X 42	11163	20,000	5,4900	109,80
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	PREGO 25 X 72	11165	20,000	6,8900	137,80
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	REJUNTE	10899	15,000	1,3900	20,85
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	REJUNTE	11164	30,000	1,3900	41,70
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	SABONETE ESFOLIANTE 250 GR	11360	6,000	7,1400	42,84
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	SPRAY ANTI-FERRUGEM 300ML	10981	10,000	4,4900	44,90
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	TELHA AMIANTO 2,44X110X6MM	10560	30,000	39,2000	1.176,00
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	TELHA AMIANTO 2,44X110X6MM	11163	10,000	39,2000	392,00
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	TINTA ACRIL. SEMI BRILHO PADRAO PREF ESCURA 16LT	11163	3,000	298,0000	894,00
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	TINTA BRANCA 16L	10109	2,000	145,0000	290,00
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	TINTA BRANCA 3,6LT	10109	3,000	48,0000	144,00
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	TINTA ESMALTE 3,600 ESMALTE PREMIUM	11163	4,000	61,2000	244,80
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	TORNEIRA DE PAREDE PARA COZINHA DE METAL BICA MOVEL	11163	2,000	30,0900	60,18
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	TUBO SOLDAVEL AMANCO/TIGRE/PLASTILIT OU SIMILAR 25MM	11277	2,000	9,9900	19,98
AGROPECUÁRIA SUL- ROSANGELA HUTCHOK B	TUBO SOLDAVEL AMANCO/TIGRE/PLASTILIT OU SIMILAR 50MM	11277	3,000	31,9000	95,70
AIRTON JOSE DUTRA RIBEIRO - ME	Contratação de grupo artístico e cultural	10557	1,000	80.000,0000	80.000,00
ANDRESSA VIMMER 07567771942	SERVIÇO DE LIMPEZA DE VIDROS	9762	1,000	600,0000	600,00
ANDRETTA MEDICAMENTOS LTDA -EPP	CIANOCOBALAMINA + ASSOCIADA COM DEXAMETASONA, PIRIDOXINA E TIAMINA 5MG+4MG+100MG, INJETAVEL, AMPOLA I DE VITAMINAS E AMPOLA 2 COM DEXAMETASONA CONJUNTO INFETÁVEL ( DEXA-CITONEURIN)	9858	90,000	8,5700	771,30
ANDRETTA MEDICAMENTOS LTDA -EPP	CIPROFLOXACINO 200 MG/INJ BOLSA DE 200 ML, EM CONFORMIDADE COM A POTARIA 500 DE 9 DE OUTUBRO DE 1997 E EM SISTEMA FECHADO CONFORME A RDC 45 DE 12 DE MARÇO DE 2003, COM EMBALAGEM PVC-FREE	9729	200,000	8,5000	1.700,00
ANNA LAIS NEDOCHEKTO - ME	SERVIÇO DE ACESSO A INTERNET	9636	1,000	67,9000	67,90
ANSELMO BUCHHOLZ 03343681970	ADESIVO VEÍCULAR COM IMPRESSOS	9983	1,000	160,0000	160,00
ANSELMO BUCHHOLZ 03343681970	CARIMBO	9757	1,000	20,0000	20,00
ANSELMO BUCHHOLZ 03343681970	CARIMBO 4911	9758	1,000	35,0000	35,00
ANSELMO BUCHHOLZ 03343681970	CARIMBO 4912	9758	1,000	40,0000	40,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ANSELMO BUCHHOLZ 03343681970	PLACA	9984	1,000	30,0000	30,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALII	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, FORTE, COM SELO DE PUREZA ABIC, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS - A VACUO	9745	50,000	4,7300	236,50
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALII	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, FORTE, COM SELO DE PUREZA ABIC, EMBALAGEM DE 500 GRAMAS - A VACUO		100,000	4,7300	473,00
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALII	Leite Em Pó Integral Instantâneo, embalagem 400G.	9745	180,000	5,5900	1.006,20
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALII	Leite Em Pó Integral Instantâneo, embalagem 400G.		150,000	5,5900	838,50
AP ORGANIZACAO PAULISTA EM GESTAO PUBLI	INSCRIÇÃO DE CURSOS	10001	3,000	868,5000	2.605,50
AP ORGANIZACAO PAULISTA EM GESTAO PUBLI	INSCRIÇÃO DE CURSOS	10000	1,000	868,5000	868,50
ARNILDO DEMUTH - ME	ARMARIO 1,70X0,80 EM MDF CINZA COM PORTAS AZUIS C/FECHADURA		1,000	590,0000	590,00
ARNILDO DEMUTH - ME	ARMARIO 1,70X0,80 EM MDF CINZA COM PORTAS AZUIS C/FECHADURA	10249	1,000	590,0000	590,00
ARNILDO DEMUTH - ME	ARMARIO EM MDF AZUL COM BRANCO COM DUAS PORTAS E FECHADURAS COM MEDIDAS 170X80	10359	1,000	590,0000	590,00
ARNILDO DEMUTH - ME	CARRINHO COM RODIZIO MDF 45X30		1,000	35,0000	35,00
ARNILDO DEMUTH - ME	CARRINHO COM RODIZIO MDF 45X30	10250	1,000	35,0000	35,00
ASSOCIACAO DOS MUNICIPIOS DO PARANA	MENSALIDADE ASSOCIAÇÃO DOS MUNICIPIOS DO PARANÁ	9982	1,000	400,0000	400,00
ASSOCIACAO NACIONAL DOS MUNICIPIOS SEDE	MENSALIDADE DA ASSOCIAÇÃO DOS MUICÍPIOS SEDES DE USINA	9602	1,000	394,0000	394,00
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	ALICATE UNIVERSAL		1,000	58,8000	58,80
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	ALICATE UNIVERSAL	9633	1,000	58,8000	58,80
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	ARCO SERRA REGUL.	9633	1,000	34,8000	34,80
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	ARRUELA LISA 1/4	9635	44,000	0,0800	3,52
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	ARRUELA LISA 3/8.	9635	22,000	0,1200	2,64
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	BARRA ROSCADA 3/8	9635	4,000	4,9400	19,76
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	CABO FLEXIVEL PP 750V 3X1,00MM	9630	115,000	1,8400	211,60
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	CINTO DE SEGURANCA	9634	1,000	174,6300	174,63
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	LIXA FERRO Nº80	9635	3,000	2,2500	6,75
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	PARAFUSO MAQUINA 1/4 X 2	9635	12,000	0,5090	6,11
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	PORCA SEX NYLON UNC G2 1/4	9635	40,000	0,0900	3,60
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	PORCA SEX NYLON UNC G2 3/8	9635	22,000	0,2200	4,84
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	RELÊ ELETRÔNICO 240V	9630	1,000	103,9000	103,90
AUTEC - T.C FIALEK VARGAS	SENSOR ELETRODO NIVEL EPW	9630	1,000	24,0200	24,02
AUTO MECANICA CENTER LTDA - EPP	FILTRO AR	9544	1,000	404,0000	404,00
AUTO MECANICA CENTER LTDA - EPP	MÃO DE OBRA	9545	1,000	153,3700	153,37
AUTO MECANICA CENTER LTDA - EPP	SERVIÇO DE SCANNER	9545	1,000	196,6300	196,63
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME		10229	2,000	5,0000	10,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME		10230	1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME		10252	3,000	6,0000	18,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	ANTENA	10232	1,000	48,0000	48,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	BATERIA	10228	1,000	220,0000	220,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	BICO INJETOR	10235	1,000	260,0000	260,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	BICO LIMPEZA	10229	1,000	20,0000	20,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	BOIA COMBUSTIVEL	10238	1,000	60,0000	60,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	BOMBA DE COMBUSTIVEL	10227	1,000	150,0000	150,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	BOTAO BUZINA	10252	1,000	10,0000	10,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	BUCHA	10239	2,000	5,0000	10,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	BUZINA	10252	1,000	180,0000	180,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	BUZINA	10241	1,000	55,0000	55,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	CAPA TERMINAL	10252	4,000	1,5000	6,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	CARTER	10241	1,000	115,0000	115,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	CHAVE DO LIMPADOR	10234	1,000	120,0000	120,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	CHAVE LIMPADOR	10252	1,000	110,0000	110,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	CHAVE SETA	10230	1,000	100,0000	100,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	CHAVE SETA	10234	1,000	98,0000	98,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	CHAVE SETA	10252	1,000	98,0000	98,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	CINTA	10233	4,000	0,5000	2,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	CINTA PLASTICA	10229	17,000	0,2350	4,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	CINTA PLASTICA	10230	10,000	0,2500	2,50
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	CINTA PLASTICA	10252	25,000	0,5000	12,50
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	COLA	10241	1,000	30,0000	30,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	CONEXÃO T	10252	1,000	10,0000	10,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	DIODO	10230	1,000	8,0000	8,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	EMBRAÇADEIRA	10236	2,000	3,0000	6,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	EMBRAÇADEIRA	10252	2,000	4,0000	8,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	ESCOVA	10237	1,000	15,0000	15,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	ESTATOR	10251	1,000	158,0000	158,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	FIO	10232	2,000	7,0000	14,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	FIO	10240	1,000	4,0000	4,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	FUSIVEL	10230	1,000	0,5000	0,50
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	FUSIVEL	10234	2,000	0,2500	0,50
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	FUSIVEL	10240	2,000	0,5000	1,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	INDUZIDO	10239	1,000	120,0000	120,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	INTERRUPTOR OLEO	10235	1,000	48,0000	48,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	LAMPADA 1 POLO	10252	1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	LAMPADA -12	10241	1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	LAMPADA 2 POLO	10229	2,000	8,0000	16,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	LAMPADA 2 POLO	10230	1,000	4,0000	4,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	LAMPADA 2 POLO	10252	2,000	5,0000	10,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	LAMPADA 24 VOLTS	10240	1,000	6,0000	6,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	LAMPADA 24 VOLTS	10242	1,000	8,0000	8,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	LAMPADA 2P	10231	2,000	8,0000	16,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	LAMPADA 67	10230	4,000	6,0000	24,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	LAMPADA 67	10233	2,000	8,0000	16,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	LAMPADA 69	10252	4,000	5,0000	20,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	LAMPADA 69	10251	1,000	8,0000	8,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	LAMPADA H4	10230	1,000	37,0000	37,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	LAMPADA H4	10234	2,000	37,0000	74,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	LAMPADA H4	10237	1,000	30,0000	30,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	LANTERNA	10229	1,000	40,0000	40,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	LANTERNA	10230	2,000	10,0000	20,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	LANTERNA DE PLACA	10230	2,000	10,0000	20,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	LANTERNA SETA	10229	1,000	40,0000	40,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	LANTERNA TETO	10229	2,000	25,0000	50,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	LENTE	10240	2,000	15,0000	30,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	MANGUEIRA	10229	1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	MANGUEIRA	10236	1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	MANGUEIRA	10252	3,000	5,0000	15,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	MOTOR DO LIMPADOR DE PARABRISA	10229	2,000	280,0000	560,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	PARAFUSO	10252	6,000	0,5000	3,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	PARAFUSO COM PORCA	10230	4,000	3,0000	12,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	PARAFUSO SUBERBO	10232	8,000	0,4000	3,20
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	PONTEIRA	10242	1,000	8,0000	8,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	PORTA FUSÍVEL COD REFERENCIA ETE-7198 OU SIMILAR	10230	1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	PORTA FUSÍVEL COD REFERENCIA ETE-7198 OU SIMILAR	10232	1,000	5,0000	5,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	REGULADOR	10251	1,000	95,0000	95,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	RELE AUXILIAR 24V COD REFERENCIA DNI-0212 OU SIMILAR	10230	4,000	25,0000	100,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	RELE DE PISCA	10242	1,000	30,0000	30,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	RELE TEMPORIZADOR	10252	1,000	60,0000	60,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	RELOGIO	10242	1,000	110,0000	110,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	RETIFICADOR	10251	1,000	95,0000	95,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	ROLAMENTO	10237	2,000	30,0000	60,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	ROTOR	10251	1,000	290,0000	290,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	SIRENE RE	10252	1,000	30,0000	30,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	SOQUETE	10229	1,000	10,0000	10,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	SOQUETE	10230	4,000	6,0000	24,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	SOQUETE	10252	2,000	5,0000	10,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	SOQUETE	10252	2,000	10,0000	20,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	SOQUETE ISOLADO	10251	1,000	8,0000	8,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	SUPORTE ESCOVA	10239	1,000	35,0000	35,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	TERMINAL AGULHA	10234	1,000	0,5000	0,50
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	TERMINAL CENTRAL	10243	1,000	98,0000	98,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	TERMINAL COM CAPA	10251	4,000	0,5000	2,00
AUTO MECANICA E PECAS MIGASUL LTDA - ME	TERMINAL DE ENCAIXE	10252	11,000	0,2270	2,50
AUTO POSTO BORDIGNON LTDA.	GASOLINA COMUM	10277	14,710	3,3990	50,00
AUTO POSTO CIGARRA LTDA	GASOLINA COMUM	10278	15,156	3,2990	50,00
AUTO POSTO CIGARRA LTDA	LUBRAX ESSENCIAL.	10278	2,000	13,0000	26,00
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	ACABAMENTO PARABRISA	9977	1,000	30,0000	30,00
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	BATENTE PORTA	10288	2,000	25,0000	50,00
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	CALOTA ARO 14 FIESTA SEDAN 11/13	9855	4,000	11,2500	45,00
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	COLA	9977	1,000	15,0000	15,00
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	EMBLEMA CALOTA/RODA	9855	1,000	20,0000	20,00
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	ESPELHO BIONICO OLHO DE BOI	10097	1,000	25,0000	25,00
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	ESPELHO CONVEXO	10097	1,000	70,0000	70,00
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	ESPELHO MB 1113 CONJUNTO	10288	1,000	160,0000	160,00
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	ESTRIBO	9977	1,000	700,0000	700,00
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	KIT COLA VIDRO	9977	1,000	120,0000	120,00
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	MOLDURA	9977	1,000	180,0000	180,00
AUTO VIDROS E ACESSORIOS 2 ESTADOS LTDA	PALHETA	9977	2,000	30,0000	60,00
BORDIGNON RADIADORES- EDSON L.BORDIGNO	CAIXA PARA RADIADOR	10027	1,000	930,0000	930,00
BORDIGNON RADIADORES- EDSON L.BORDIGNO	CONCERTO E LIMPEZ RADIADOR PARA LINHA PESADOS - 6 CIL	10029	1,000	280,0000	280,00
BORDIGNON RADIADORES- EDSON L.BORDIGNO	CONCERTO E LIMPEZA DE RADIADOR PARA LINHA EXTRA PESADO - 6CIL	10028	1,000	380,0000	380,00
C. MARINHO & MARINHO LTDA	GASOLINA COMUM	9955	15,407	3,2480	50,04
C.J.P.R. CLINICA MÉDICA LTDA	CONSULTA CARDIOLÓGICA	9606	1,000	180,0000	180,00
CAOBIANCO REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS	BATERIA RECARREGÁVEL DE NI-MH 12V/2600MA	9629	1,000	1.084,4400	1.084,44
CAOBIANCO REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS	SERVICO DE MANUTENÇÃO DE APARELHO CARDIOGRAMA	9628	1,000	452,6800	452,68
CARLOS EDUARDO PIKUSSA - COMERCIO DE LIVROS	LIVRO: COMO SER AMIGO- UM LIVRO SOBRE AMIZADE.AUTOR: MOLLY WIGAND. EDITORA: PAULUS.	10353	1,000	22,6600	22,66
CARLOS EDUARDO PIKUSSA - COMERCIO DE LIVROS	LIVRO: ESTOU GORDINHA E AGORA?UMA FORMA PRÁTICA DE TRABALHAR COMA OBESIDADE. AUTORA: ELIANA B. DE CILIO CERVONE. EDITORA: ALL PRINT.	10353	1,000	27,6600	27,66

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CARLOS EDUARDO PIKUSSA - COMERCIO DE LI	LIVRO: ESTOU GORDINHO E AGORA? UMA FORMA PRÁTICA DE TRABALHAR COM A OBESIDADE. AUTORA: ELIANA B. DE CILIO CERVONE. EDITORA: ALL PRINT.	10353	1,000	27,6600	27,66
CARROCERIAS GRIMUZA - LUCIO GRIMUZA ME	COLOCAR BADANA	9642	1,000	120,0000	120,00
CARROCERIAS GRIMUZA - LUCIO GRIMUZA ME	COLOCAR BADANA	9643	1,000	120,0000	120,00
CARROCERIAS GRIMUZA - LUCIO GRIMUZA ME	FAZER ARCOS	9644	1,000	600,0000	600,00
CARROCERIAS GRIMUZA - LUCIO GRIMUZA ME	FAZER ARROCHOS DE CARROCERIA	9641	1,000	38,0000	38,00
CARROCERIAS GRIMUZA - LUCIO GRIMUZA ME	FAZER GANCHOS DE ERGUER TUBOS	9640	1,000	45,0000	45,00
CASA DA MASSA KM - GESSI MARI KRAMERE CI/	CHINEC DOCE	9951	500,000	0,6000	300,00
CASA DAS FESTAS-JOÃO C. LES COM. VAR. DE /	LOCAÇÃO DE CAMA ELASTICA	10631	12,000	90,0000	1.080,00
CASA DAS FESTAS-JOÃO C. LES COM. VAR. DE /	LOCAÇÃO DE PISCINA DE BOLINHA	10631	8,000	100,0000	800,00
CASA DAS FESTAS-JOÃO C. LES COM. VAR. DE /	LOCAÇÃO DE TOBOGÃ	10631	5,000	440,0000	2.200,00
CASPERE ASSISTÊNCIA TÉC.EM EQUIP.HOSPITA	CABO DE IMPRESSORA FH CUSTON	9972	1,000	150,0000	150,00
CASPERE ASSISTÊNCIA TÉC.EM EQUIP.HOSPITA	FONTE CHAVEADA PARA IMPRESSORA	9972	1,000	290,0000	290,00
CASPERE ASSISTÊNCIA TÉC.EM EQUIP.HOSPITA	IMPRESSORA FH CUSTON SERIAL	9972	1,000	2.480,0000	2.480,00
CASPERE ASSISTÊNCIA TÉC.EM EQUIP.HOSPITA	INTERFACE HOMEM MAQUINA	9972	1,000	690,0000	690,00
CASPERE ASSISTÊNCIA TÉC.EM EQUIP.HOSPITA	MÃO DE OBRA AUTOCLAVE	9971	1,000	780,0000	780,00
CASPERE ASSISTÊNCIA TÉC.EM EQUIP.HOSPITA	MICROCONTROLADOR NR-10 CPU LINHA HS 1800794	9972	1,000	1.800,0000	1.800,00
CASPERE ASSISTÊNCIA TÉC.EM EQUIP.HOSPITA	PAINEL POLICARBONATO PARA COMPONENTES LOGO SERCON	9972	1,000	620,0000	620,00
CASPERE ASSISTÊNCIA TÉC.EM EQUIP.HOSPITA	QUADRO PARA COMANDO	9972	1,000	900,0000	900,00
CERTISIGN CERTIFICADORA DIGITAL S.A	CERTIFICADO DIGITAL	9694	1,000	430,0000	430,00
CESAR MORO & CIA LTDA - ME	POLICARBONATO 4MM	10031	1,000	90,0000	90,00
CINEMA CAFÉ EVENTOS- PAULO SORANSSO FE	LOCAÇÃO E MONTAGEM DE TENDA TIPO PIRÂMIDE TRADICIONAL LATERALMENTE TAMANHO 10 X 10		1,000	750,0000	750,00
CINEMA CAFÉ EVENTOS- PAULO SORANSSO FE	LOCAÇÃO E MONTAGEM DE TENDA TIPO PIRÂMIDE TRADICIONAL LATERALMENTE TAMANHO 10 X 10	10986	1,000	750,0000	750,00
CINEMA CAFÉ EVENTOS- PAULO SORANSSO FE	LOCAÇÃO E MONTAGEM DE TENDA TIPO PIRÂMIDE TRADICIONAL LATERALMENTE TAMANHO 10 X 10	10987	1,000	750,0000	750,00
CINEMA CAFÉ EVENTOS- PAULO SORANSSO FE	LOCAÇÃO E MONTAGEM DE TENDA TIPO PIRÂMIDE TRADICIONAL LATERALMENTE TAMANHO 10 X 10	10988	1,000	750,0000	750,00
CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI - EPP	CIANOCOBALAMINA + ASSOCIADA COM DEXAMETASONA, PIRIDOXINA E TIAMINA 5MG+4MG+100MG, INJETAVEL, AMPOLA I DE VITAMINAS E AMPOLA 2 COM DEXAMETASONA CONJUNTO INFETÁVEL ( DEXA-CITONEURIN)		90,000	10,6000	954,00
CIRURGICA OLIMPIO - EIRELI - EPP	PROTAMINA CLORIIDRATO 1% SOLUÇÃO INJ AMPOLA DE 5ML		50,000	5,0000	250,00
CLARO S/A	LIGAÇÕES TELEFONICAS	9852	1,000	256,1400	256,14
CLARO S/A	LIGAÇÕES TELEFONICAS	9853	1,000	58,3200	58,32
CLARO S/A	LIGAÇÕES TELEFONICAS	9854	1,000	37,9100	37,91
CLINICA MEDICA KRZYZANOWSKI E KRZYZANOV	HONORARIOS MEDICOS	9696	1,000	1.400,0000	1.400,00
CLINICA MEDICA KRZYZANOWSKI E KRZYZANOV	HONORARIOS MEDICOS	10352	1,000	1.500,0000	1.500,00



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CLINICA MEDICA KRZYZANOWSKI E KRZYZANOV	HONORARIOS MEDICOS		1,000	1.500,0000	1.500,00
CLÍNICA ODONTOLÓGICA IGUAÇU	HONORARIOS MEDICOS	10025	1,000	500,0000	500,00
CLINIMEDI - MÉDICOS ASSOCIADOS LTDA	HONORARIOS MEDICOS	9981	1,000	200,0000	200,00
CLINIMEDI - MÉDICOS ASSOCIADOS LTDA	HONORARIOS MEDICOS	10113	1,000	150,0000	150,00
COMATOL -COM.DE MAQUINAS E MOTO-SERRAS	LUVA DE RASPA CANO CURTO 7CM	10289	30,000	9,9000	297,00
COMATOL -COM.DE MAQUINAS E MOTO-SERRAS	MOSQUETAO COM ROSCA 7,X70MM	10289	2,000	3,0000	6,00
COMATOL -COM.DE MAQUINAS E MOTO-SERRAS	MOSQUETAO COM ROSCA 8,0 5/16	10289	2,000	5,5000	11,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	AÇÚCAR REFINADO, RÁPIDA DISSOLUÇÃO , EMBALAGEM EM POLIETILENO, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, COR BRANCA, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, 5Kg		15,000	7,3100	109,65
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	Água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	10702	10,000	1,4800	14,80
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	Água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	10845	30,000	1,4800	44,40
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	Água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	11070	10,000	1,4800	14,80
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	Água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.		120,000	1,4800	177,60
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	Água sanitária, à base de cloro. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto. Teor cloro ativo variando de 2 a 2,50%, cor levemente amarelo-esverdeada. Aplicação: alvejante e desinfetante de uso geral. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.		40,000	1,4800	59,20
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	AREIA MÉDIA LAVADA.	10475	5,000	56,0000	280,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	AREIA MÉDIA LAVADA.	10468	1,000	56,0000	56,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	AREIA MÉDIA LAVADA.	10452	9,000	56,0000	504,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	AREIA MÉDIA LAVADA.	10700	15,000	56,0000	840,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CADEADO 20 MM PROCEDÊNCIA NACIONAL	11246	1,000	5,5000	5,50
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CADEADO 30MM	10470	2,000	6,5000	13,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CADEADO 30MM	11246	10,000	6,5000	65,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CAIXA DE AGUA 200 LTS PROPIELITILENO	10470	1,000	113,0000	113,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CAL VIRGEM 18 KG	10475	15,000	7,0000	105,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CAL VIRGEM 18 KG	10452	10,000	7,0000	70,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CAL VIRGEM 18 KG	10898	1,000	7,0000	7,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CERA EM PASTA PARAFINA, MAMONA HIDROGENADA, POLIETILENO, DE COR VERMELHA CI26105 DE 4,5Kg		5,000	56,8000	284,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CERA EM PASTA PARAFINA, MAMONA HIDROGENADA, POLIETILENO, DE COR VERMELHA CI26105 DE 4,5Kg		12,000	56,8000	681,60
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CIMENTO PORTLAND SACO DE 50 KG	10475	10,000	26,0000	260,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CIMENTO PORTLAND SACO DE 50 KG	10468	5,000	26,0000	130,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CIMENTO PORTLAND SACO DE 50 KG	10452	30,000	26,0000	780,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CIMENTO PORTLAND SACO DE 50 KG	10898	1,000	26,0000	26,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	CIMENTO PORTLAND SACO DE 50 KG	11357	20,000	26,0000	520,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	FECHADURA INTERNA	10470	2,000	17,0000	34,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	LARANJA C/ 100% DE APROVEITAMENTO	9765	20,000	1,2500	25,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MANGUEIRA DE JARDIM REFORÇADA 25 METROS, COMPLETA COM 1 ESGUICHO REGULAVEL DE METAL COM ABRAÇADEIRA E ADAPTADOR PARA TORNEIRA DE 3/4 E 1/2 COM ARRUELA E VEDAÇÃO.	11070	2,000	39,9000	79,80
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MANGUEIRA PRETA 1/2 x 1,5	11278	400,000	0,4900	196,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	MANGUEIRA PRETA 3/4 PAREDE DUPLA	10470	200,000	0,8500	170,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	Palha de aço nº 1, material aço carbono, abrasividade média. Aplicação: limpeza em geral. Pacote com 1 unidades de 25g		7,000	0,5900	4,13
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	Papel Higiênico 300m, branco, folha simples, 100% celulose, c/ 8 rolos.	10845	6,000	18,9000	113,40
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	Papel Higiênico 300m, branco, folha simples, 100% celulose, c/ 8 rolos.	11070	15,000	18,9000	283,50
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	PEDRA BRITA Nº02	10475	4,000	57,0000	228,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	PEDRA BRITA Nº02	10452	6,000	57,0000	342,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	TELHA AMIANTO 2.44X0.50X4 MM	10449	7,000	10,0000	70,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	TELHA AMIANTO 2.44X0.50X4 MM	11278	90,000	10,0000	900,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	TIJOLO CERAMICO 06 FUROS 09X14X19CM	10475	2.500,000	0,3200	800,00
COMERCIAL DE SECOS E MOLHADOS OTTO LTD	TIJOLO CERAMICO 06 FUROS 09X14X19CM	10452	900,000	0,3200	288,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	ALICATE	9697	1,000	34,0000	34,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	AREIA MEDIA	10248	10,000	61,0000	610,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	CHAVE	9697	1,000	7,0000	7,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	CHAVE	9697	1,000	5,0000	5,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	PA CORTADEIRA C/ CABO	9698	1,000	15,3000	15,30
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	PA CORTADEIRA C/ CABO	9698	1,000	19,6000	19,60

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	TINTA AZUL CLARO LATA 18 LT	10225	1,000	215,0000	215,00
COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS AL	TORNO DE BANCADA	9697	1,000	395,0000	395,00
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANI	FORNECIMENTO DE AGUÁ	10087	1,000	4.292,7700	4.292,77
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANI	FORNECIMENTO DE AGUÁ	10088	1,000	266,3900	266,39
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANI	FORNECIMENTO DE AGUÁ	10089	1,000	2.582,4800	2.582,48
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANI	FORNECIMENTO DE AGUÁ	10090	1,000	662,4900	662,49
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANI	FORNECIMENTO DE AGUÁ	10091	1,000	2.178,7500	2.178,75
COMPANHIA DE SANEAMENTO DO PARANA SANI	FORNECIMENTO DE AGUÁ	10092	1,000	3.248,1800	3.248,18
COMPANHIA MUTUAL DE SEGUROS	SEGURO DE ONIBUS ESCOLAR	10167	2,000	662,1700	1.324,34
COMPANHIA MUTUAL DE SEGUROS	SEGURO DE VEÍCULOS DA SAÚDE	10166	1,000	649,1000	649,10
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	FILTRO	10357	2,000	15,5000	31,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	MANGUEIRA 2 TRAMA C - 04 - 1/4	10290	20,000	1,2800	25,60
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	MANGUEIRA 2 TRAMA E -06-3/8	10558	8,750	24,0000	210,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	MANGUEIRA 2 TRAMA H 12 3/4	10290	38,000	8,3500	317,30
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	MANGUEIRA PARA COMBATE A INCENDIO COM 20 METROS - PADRÃO INDUSTRIAL DE 1.1/2"	10170	2,000	610,0000	1.220,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	MÃO DE OBRA E DESLOCAMENTO	10360	1,000	240,0000	240,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	OLEO 1LT	10357	6,000	25,0000	150,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	TERMINAL PENSADO 191100-12-12	10290	4,000	35,6500	142,60
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	TERMINAL PENSADO 191103-12-12	10290	4,000	35,6000	142,40
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	TERMINAL PENSADO 191103-16-12	10290	8,000	45,6000	364,80
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	TERMINAL PENSADO C 90	10558	8,000	23,0000	184,00
COMPRESSUL COMERCIO DE COMPRESSORES	TERMINAL PENSADO C 90 FG 916" ORS X 14" X 2T	10290	4,000	16,5000	66,00
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	10080	1,000	26.552,1900	26.552,19
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	10081	1,000	12.602,7900	12.602,79
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	10082	1,000	5.048,6900	5.048,69
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	10083	1,000	864,5500	864,55
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	10084	1,000	2.271,6900	2.271,69
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	10085	1,000	5.198,7400	5.198,74
COPEL DISTRIBUIÇÃO S.A.	SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE ENERGIA ELÉTRICA	10086	1,000	31.503,7300	31.503,73
DANIELE WASELKIU ZABEL 04324791988	BOLA BELGA	9948	3,000	48,0000	144,00
DANIELE WASELKIU ZABEL 04324791988	BOLA BELGA	10093	4,000	48,0000	192,00
DANIELE WASELKIU ZABEL 04324791988	CALANDIVAS	10093	6,000	10,0000	60,00
DANIELE WASELKIU ZABEL 04324791988	MINI CRISANTEMO	9948	8,000	19,0000	152,00
DE MARCO LTDA	ANEL DO BUJÃO	9681	1,000	5,0000	5,00
DE MARCO LTDA	ANEL DO BUJÃO	10096	1,000	4,0000	4,00
DE MARCO LTDA	ANEL DO BUJÃO	10345	1,000	6,0000	6,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DE MARCO LTDA	FILTRO AR MOTOR	9681	1,000	101,0000	101,00
DE MARCO LTDA	FILTRO COMBUSTIVEL	9681	1,000	134,0000	134,00
DE MARCO LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL	10096	1,000	46,0000	46,00
DE MARCO LTDA	FILTRO DE COMBUSTIVEL	10345	1,000	46,0000	46,00
DE MARCO LTDA	FILTRO DE OLEO	10096	1,000	38,0000	38,00
DE MARCO LTDA	FILTRO DE OLEO	10345	1,000	41,0000	41,00
DE MARCO LTDA	FILTRO DO HABITACULO	9681	1,000	105,0000	105,00
DE MARCO LTDA	FILTRO DO OLEO MOTOR	9681	1,000	97,0000	97,00
DE MARCO LTDA	GEOMETRIA E BALANCEAMENTO	10095	1,000	60,0000	60,00
DE MARCO LTDA	GEOMETRIA E BALANCEAMENTO	10346	1,000	60,0000	60,00
DE MARCO LTDA	KIT REVISÃO	10279	1,000	46,0000	46,00
DE MARCO LTDA	KIT REVISÃO	10345	1,000	46,0000	46,00
DE MARCO LTDA	LIMPADOR AR COND.	10279	1,000	50,0000	50,00
DE MARCO LTDA	LIMPADOR AR COND.	10345	1,000	50,0000	50,00
DE MARCO LTDA	Liquido de arrefecimento	9681	3,000	45,0000	135,00
DE MARCO LTDA	LUBRIFICAÇÃO	9681	1,000	49,0000	49,00
DE MARCO LTDA	MÃO DE OBRA	9682	1,000	320,0000	320,00
DE MARCO LTDA	OLEO 10W-40	10096	4,000	32,0000	128,00
DE MARCO LTDA	OLEO 10W-40	10345	4,000	32,0000	128,00
DE MARCO LTDA	OLEO MOTOR	9681	8,000	43,0000	344,00
DE MARCO LTDA	STP COMPLETE FUEL	10279	1,000	99,0000	99,00
DE MARCO LTDA	STP COMPLETE FUEL	10345	1,000	99,0000	99,00
DE MARCO LTDA	STP THROTTLE BODY (TBI)	10345	1,000	41,0000	41,00
DIMACI PR MATERIAL CIRURGICO LTDA	CIPROFLOXACINO 200 MG/INJ BOLSA DE 200 ML, EM CONFORMIDADE COM A POTARIA 500 DE 9 DE OUTUBRO DE 1997 E EM SISTEMA FECHADO CONFORME A RDC 45 DE 12 DE MARÇO DE 2003, COM EMBALAGEM PVC-FREE		200,000	2,0000	400,00
DIMACI PR MATERIAL CIRURGICO LTDA	INDICADOR QUIMICO COMPLY 1250 (3M) (TIRA INDICADORA QUIMICA INTERNA MULTIPARAMÉTRICA PARA CONTROLE DE PACOTES ESTERILIZADOS A VAPOR) cx c/ 240	10446	5,000	140,0000	700,00
DIMACI PR MATERIAL CIRURGICO LTDA	PACOTE TESTE PLUS BOWIE & DICK 0135 PARA TESTE DO EQUIPAMENTO COM FOLHA DE ALERTA, ALÉM DA FOLHA TESTE PRINCIPAL. INDICADO PARA DETECTAR A PRESENÇA DE AR RESIDUAL, AVALIAR A PENETRAÇÃO DE VAPOR E DETECTAR FALHAS NO FUNCIONAMENTO DA BOMBA DE VÁCUO.	9973	180,000	43,5000	7.830,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DISTRIBUIDORA DE LIVROS ARATIBA LTDA	COLEÇÃO DE LIVRO - RUTH ROCHA - COM OS SEGUINTE TITULOS: (8 VOLUMES) - A FANTASTICA MAQUINA DOS BICHOS - A ESCOLINHA DO MAR - O DIA EM QUE O MIGUEL ESTAVA MUITO TRISTE - MEU IRMAOZINHO ME ATRAPALHA - MARILIA BELA - HISTORINHAS MAL CRIADAS - O TRENZINHO DO NICOLAU - O MENINO QUE QUASE VIROU CACHORRO	10343	1,000	300,0000	300,00
DISTRIBUIDORA DE LIVROS ARATIBA LTDA	COLEÇÃO DE LIVROS "COMO TREINAR SEU DRAGÃO" DE CRESSIDA COWEL, CONTENDO 4 VOLUMES	10343	1,000	233,0000	233,00
DISTRIBUIDORA DE LIVROS ARATIBA LTDA	COLEÇÃO DE LIVROS "HARRY POTTER" DE J.K. ROWLING, 6 VOLUMES	10343	1,000	336,0000	336,00
DISTRIBUIDORA DE LIVROS ARATIBA LTDA	COLEÇÃO DE LIVROS "DIARIO DE UM BANANA" DE JEFF KINNEY - CONTENDO 8 LIVROS E AINDA O VOLUME 9 " CAINDO NA ESTRADA".	10343	1,000	206,9000	206,90
DISTRIBUIDORA DE LIVROS ARATIBA LTDA	COLEÇÃO DE LIVROS JOHN GREEN, CONTENDO 5 LIVROS	10343	1,000	194,0000	194,00
DISTRIBUIDORA DE LIVROS ARATIBA LTDA	COLEÇÃO LIVROS "CREPÚSCULO" DE STEPHENIE MEYER - 4 VOLUMES	10343	1,000	149,2000	149,20
DISTRIBUIDORA DE LIVROS ARATIBA LTDA	COLEÇÃO LIVROS "FAZENDO MEU FILME" - CONTENDO 4 VOLUMES	10343	1,000	139,2000	139,20
DISTRIBUIDORA DE LIVROS ARATIBA LTDA	COLEÇÃO LIVROS "GOOSEBUMPS" DE R.L. STINE, COM 2 VOLUMES	10343	1,000	162,4000	162,40
DISTRIBUIDORA DE LIVROS ARATIBA LTDA	COLEÇÃO LIVROS "NICHOLAS SPARKS" COM 9 VOLUMES	10343	1,000	201,9000	201,90
DMG MOVEIS E EQUIPAMENTOS DE REFRIGERA	APARELHO DE AR CONDICIONADO 30.000 BTUS AR QUENTE E FRIO, 220 WATTS split.INSTALADO.	9616	2,000	3.999,5000	7.999,00
DOMINGOS STACNY - ME	MARMITEX TAMANHO GRANDE Nº09 COMPLETA COM REFRIGERANTE A SER RETIRADA NO DISTRITO DE SANTANA, peso estimado entre 850 e 900gr Fornecimento de refeições (marmitex) a serem preparadas e acondicionadas em embalagens próprias, em conformidade com os procedimentos técnicos, culinários e higiênicos preconizados para os serviços de alimentação. Com Refrigerante ou suco de 350ml. Apresentar em anexo Cardápio com os mínimos estimados neste termo de referencias.	11078	130,000	9,0000	1.170,00
DOMINGOS STACNY - ME	MARMITEX TAMANHO GRANDE Nº09 COMPLETA COM REFRIGERANTE A SER RETIRADA NO DISTRITO DE SANTANA, peso estimado entre 850 e 900gr Fornecimento de refeições (marmitex) a serem preparadas e acondicionadas em embalagens próprias, em conformidade com os procedimentos técnicos, culinários e higiênicos preconizados para os serviços de alimentação. Com Refrigerante ou suco de 350ml. Apresentar em anexo Cardápio com os mínimos estimados neste termo de referencias.	11079	37,000	9,0000	333,00
DOMINGOS STACNY - ME	REFRIGERANTE DE 2L DE BOA QUALIDADE PODENDO SER DAS MARCAS PRE-SELECIONADAS (CINI - TODOS OS SABORES, RIO BRANCO - TODOS OS SABORES, PEPSICO - PEPSI, GUARANA ANTARCTICA, SUKITA, SODA -, COCA-COLA - COCA-COLA, FANTA, KUAT).	9768	129,000	3,4500	445,05

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DOMINGOS STACNY - ME	SERVIÇO DE REFEIÇÃO INDIVIDUAL ALMOÇO/JANTAR TIPO SELF-SERVICE EM ESTABELECIMENTO NO DISTRITO DE SANTANA, Fornecimento de refeições a serem preparadas e servidas pela licitante no local indicado pela Administração, em conformidade com os procedimentos técnicos, culinários e higiênicos preconizados para os serviços de alimentação; Bebida proporcional podendo ser 01 tipo de suco de fruta (natural ou polpa) - mínimo 350 ml por pessoa; 01 tipos de refrigerantes (normal e diet) - mínimo de 350ml por pessoa; Água mineral sem gás - mínimo de 500 ml por pessoa.  O Serviço de Buffet será do tipo americano (self-service). As bebidas serão servidas por garçons.  Apresentar em anexo Cardápio com os mínimos estimados neste termo de referencias.	11078	58,000	12,8000	742,40
DOMINGOS STACNY - ME	SERVIÇO DE REFEIÇÃO INDIVIDUAL ALMOÇO/JANTAR TIPO SELF-SERVICE EM ESTABELECIMENTO NO DISTRITO DE SANTANA, Fornecimento de refeições a serem preparadas e servidas pela licitante no local indicado pela Administração, em conformidade com os procedimentos técnicos, culinários e higiênicos preconizados para os serviços de alimentação; Bebida proporcional podendo ser 01 tipo de suco de fruta (natural ou polpa) - mínimo 350 ml por pessoa; 01 tipos de refrigerantes (normal e diet) - mínimo de 350ml por pessoa; Água mineral sem gás - mínimo de 500 ml por pessoa.  O Serviço de Buffet será do tipo americano (self-service). As bebidas serão servidas por garçons.  Apresentar em anexo Cardápio com os mínimos estimados neste termo de referencias.	11079	46,000	12,8000	588,80
DOMINGOS STACNY - ME	SERVIÇO DE REFEIÇÃO INDIVIDUAL ALMOÇO/JANTAR TIPO SELF-SERVICE EM ESTABELECIMENTO NO DISTRITO DE SANTANA, Fornecimento de refeições a serem preparadas e servidas pela licitante no local indicado pela Administração, em conformidade com os procedimentos técnicos, culinários e higiênicos preconizados para os serviços de alimentação; Bebida proporcional podendo ser 01 tipo de suco de fruta (natural ou polpa) - mínimo 350 ml por pessoa; 01 tipos de refrigerantes (normal e diet) - mínimo de 350ml por pessoa; Água mineral sem gás - mínimo de 500 ml por pessoa.  O Serviço de Buffet será do tipo americano (self-service). As bebidas serão servidas por garçons.  Apresentar em anexo Cardápio com os mínimos estimados neste termo de referencias.	11077	12,000	12,8000	153,60
DUDZIAK FILHOS E CIA LTDA	ARLA 20 LT	10628	1,000	72,0000	72,00
DUDZIAK FILHOS E CIA LTDA	ARLA 20 LT	10628	1,000	72,0000	72,00
DUDZIAK FILHOS E CIA LTDA	FILTRO TECFIL	10628	1,000	21,0000	21,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
DUDZIAK FILHOS E CIA LTDA	FILTRO TECFIL PSL 55	10628	1,000	22,0000	22,00
DUDZIAK FILHOS E CIA LTDA	OLEO ATF	10628	1,000	18,0000	18,00
DUDZIAK FILHOS E CIA LTDA	OLEO MOTOR SELENIA	10628	3,000	32,0000	96,00
DUDZIAK FILHOS E CIA LTDA	SHELL EVOLUX ARLA 20 LTS	10628	4,000	70,0000	280,00
DUDZIAK FILHOS E CIA LTDA	SHELL RIMULA RT4 X 15W40 GRANEL	10628	1,000	13,0000	13,00
E.MARCONDES & CIA.LTDA.	MÃO DE OBRA	9763	1,000	175,0000	175,00
E.MARCONDES & CIA.LTDA.	MÃO DE OBRA	9857	1,000	175,0000	175,00
E.MARCONDES & CIA.LTDA.	REVISÃO DE BICOS INJETORES	9763	2,000	650,0000	1.300,00
E.MARCONDES & CIA.LTDA.	REVISÃO DE BICOS INJETORES	9857	2,000	650,0000	1.300,00
ELIANE O. GREFIN - ME	REPARO	9631	1,000	650,0000	650,00
EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGR	SERVIÇOS DE CORREIO	9856	1,000	303,3900	303,39
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	CANTONEIRA 1/4 X1.X1/2	9648	8,000	8,4000	67,20
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	CHAPA PRETA LISA	9648	21,500	8,4000	180,60
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	ESPELHO RETROVISOR	10115	2,000	42,0000	84,00
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	GRADE DE PROTEÇÃO DE FERRO METALON PARA BUTIJAQ DE GAS	10114	1,000	745,0000	745,00
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	PORTAO DE METALON 02 FOLHAS 1,60 CM DE ALTURA X 1,10 CM DE COMPRIMENTO COM FECHADURA ELÉTRICA	10643	1,000	420,0000	420,00
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	SERVICO DE PINTURA E COLOCAÇÃO DE PORTÃO	10644	1,000	95,4000	95,40
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	SERVICO DE PINTURA E COLOCAÇÃO DE PORTÃO	10645	1,000	165,0000	165,00
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	SUPORTE DE CANTONEIRA	10114	1,000	95,0000	95,00
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	VIDRO INCOLOR 3MM	10643	11,000	12,4000	136,40
ESQUADRIAS SLOTY - JULIO CÉSAR SLOTY	VIDRO INCOLOR 4MM 90X42	9639	3,000	28,4000	85,20
ESTOFARIA MAROS - LUCIANO MAROS	SERVIÇO DE CONSERTO DE ENCOSTO DE BANCO	9611	1,000	30,0000	30,00
ESTOFARIA MAROS - LUCIANO MAROS	SERVIÇO DE REFORMA DE ASSENTO DE ONIBUS	9611	6,000	50,0000	300,00
ESTOFARIA MAROS - LUCIANO MAROS	SERVIÇO DE REFORMA DE ENCOSTOS	9611	9,000	60,0000	540,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	ADAPTADOR	9755	1,000	82,0000	82,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	ADAPTADOR AD 300	10556	1,000	7,0000	7,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	ADAPTADOR IMPACOTO SOQUETE	10556	1,000	57,0000	57,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	ADESIVO TRAVA ROSCA	10354	3,000	8,8000	26,40
FALK FERRAMENTAS LTDA	ALGARISMO 4MM	10356	1,000	16,0000	16,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	ALICATE BICO MEIA CANA 6	10443	1,000	16,0000	16,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	BASE MAGNETICA	10356	1,000	124,0000	124,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	BICO ENCHER PNEU	9679	2,000	15,0000	30,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	BICO P/ ENCHER PNEU	10356	1,000	20,0000	20,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	CABO 3/4 "	10555	1,000	112,0000	112,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	CAIXA DE FERRAMENTAS	10556	2,000	98,0000	196,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	CALIBRE DE ROSCA	10356	1,000	29,0000	29,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FALK FERRAMENTAS LTDA	CALIBRE DE VALVULA/FOLGA	10443	1,000	22,0000	22,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	CHAVE ALLEN 10.0MM	10355	1,000	15,0000	15,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	CHAVE ALLEN 12MM	10355	1,000	27,0000	27,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	CHAVE ALLEN 3/8	10355	1,000	16,0000	16,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	CHAVE ALLEN 7MM	10355	1,000	9,5000	9,50
FALK FERRAMENTAS LTDA	CHAVE ALLEN 8MM	10355	1,000	11,5000	11,50
FALK FERRAMENTAS LTDA	CHAVE ESTRELA 13/16X7/8"	10444	1,000	24,5000	24,50
FALK FERRAMENTAS LTDA	CIMENTO VULCANIZADOR CV-00 225 ML	9679	2,000	26,4000	52,80
FALK FERRAMENTAS LTDA	CONEXÃO 1/4	10356	1,000	4,0000	4,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	ENGATE RAPIDO	10356	1,000	14,0000	14,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	ESPATULA CHATA	10354	1,000	45,0000	45,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	EXTENSÃO 3/4 8	10555	1,000	56,0000	56,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	JOGO MACHO 9/16 UNC C/3 PÇAS	10443	1,000	104,0000	104,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	JOGO SOQUETE 1/2"	10444	1,000	262,0000	262,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	LIMA	10444	2,000	55,0000	110,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	MANGUEIRA 5/16	10354	14,000	4,0000	56,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	MARRETA 2 KG	10555	1,000	52,0000	52,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	PARAFUSADEIRA CHAVE IMPACTO 3/4	10556	1,000	890,0000	890,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	REDUÇÃO	10556	1,000	5,0000	5,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	REMENDO R-03	9679	1,000	31,0000	31,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	REMENDO R-04	9679	1,000	37,5000	37,50
FALK FERRAMENTAS LTDA	SACA FILTRO ARANHA 954 P/OLEO	10443	1,000	63,0000	63,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	SACA PARAFUSO ADES COM 3 PEÇAS- JOGO	10443	1,000	111,0000	111,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	SILICONE ALTA TEMPERATURA	10354	5,000	6,7000	33,50
FALK FERRAMENTAS LTDA	SOQUETE 3/4 x 24	10555	1,000	37,0000	37,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	SOQUETE 3/4X27MM	10555	1,000	38,0000	38,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	SOQUETE 3/4X34MM	10555	1,000	47,0000	47,00
FALK FERRAMENTAS LTDA	UCOL 20603	10356	1,000	3,5000	3,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	ALCACHOFRA 300 MG C/ 30 CAPS	10914	1,000	10,8000	10,80
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	AMITRIPLINA 10MG C/60 CAPS	10914	1,000	13,8000	13,80
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	AMITRIPLINA 25MG C/30 CAPS	10914	1,000	8,9000	8,90
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	ARGININA 300MG C/60 CAPS	10914	1,000	20,0000	20,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	BICARBONATO DE SÓDIO 425 MG C/ 30 CAPS	10914	1,000	6,5000	6,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	BICARBONATO DE SODIO 425MG C/60 CAPS	10914	1,000	10,0000	10,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	BICARBONATO DE SÓDIO 800 MG C/ 30 CAPS	10914	1,000	7,0000	7,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CALCIO 400MG+VIT D 125 MG C/60 CAPS	10914	1,000	13,5000	13,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CALCIO ELEMENTAR 500 MG+VIT D 400 UI C/ 30 CAPS	10914	1,000	8,0000	8,00



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CARBONATO DE CALCIO 500 MG C/ 30 CAPS	10914	1,000	8,5000	8,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CETOCONAZOL 200 MG 60 /CAPS	10914	1,000	18,5000	18,50
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CODEINA 20 MG+AMITRIPTILINA 25 MG+ OXIBUTINA 5 MG C/ 30 CAPS	10914	1,000	35,0000	35,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CODEINA 20MG+AMITRIPTILINA 25MG+OXIBUTINA 5MG C/60 CAPS	10914	1,000	65,0000	65,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CODEINA 30MG+DICLOFENACO DE SODIO 20MG+PARACETAMOL 300 MG+DOXASOSINA 2MG C/30 CAPS	10914	1,000	45,0000	45,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	CODEINA 30MG+DICLOFENACO DE SODIO 20MG+PARACETAMOL 300 MG+DOXASOSINA 2MG C/60 CAPS	10914	1,000	85,0000	85,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DIACEREINA 100 MG+HIDROXICLOROQUINA+DEFLAZACORTE 6 MG+MELOXICAN 15 MG C/60	10914	1,000	63,0000	63,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DIACEREINA 50 MG+DEFLAZACORTE 6 MG+MELOXICAN 15 MG+SULFATO DE HIDROXICLOROQUINA 400 MG C/ 60	10914	1,000	65,0000	65,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DICLOFENACO SODICO 50 MG+INDOMETACINA 10 MG+ALOPURINOL 60 MG+BENZOBROMARONE 45MG+RANITIDINA 150MG C/60 CAPS	10914	1,000	25,0000	25,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DIOSMINA 450 MG+HESPERIDINA 50 MG+ESPIROLACTONA 25 MG +CICLOBENZAPRINA 3 MG+NIMESULIDE 70 MG C/ 30 CAPS	10914	1,000	27,0000	27,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DIOSMINA 450 MG+HESPERIDINA 50 MG+ESPIROLACTONA 25 MG+CICLOBENZAPRINA 3 MG+NIMESULIDE 70 MG CAPS	10914	1,000	44,0000	44,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DIOSMINA 450MG+HESPERIDINA 50MG C/60 CAPS	10914	1,000	42,0000	42,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DIOSMINA 450MG+HESPERIDINA 50MG C/60 CAPS	10914	2,000	30,0000	60,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DIOSMINA 450MG+HESPERIDINA 50MG+CASTANHA DA INDIA 120MG+RUTINA 120MG C/60 CAPS	10914	1,000	40,0000	40,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DIOSMINA 700 MG+ HESPERIDINA 75 MG+ ESPIROLACTONA 20 MG+ MELILOTUS 20 MG C/60 CAPS	10914	1,000	52,0000	52,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DIOSMINA 700 MG+HESPERIDINA 75 MG+ESPIROLACTONA 25 MG+MELILOTUS 20 MG+CICLOBENZAPRINA 3 MG+NIMESULIDE 70 MG	10914	1,000	54,0000	54,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DIOSMINA 700 MG+HESPERIDINA 75 MG+ESPIRONOLACTONA 25MG+ MELILOTUS 20 MG+CICLOBENZAPRINA 3 MG+NIMESULIDE 70 MG	10914	1,000	28,0000	28,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DIOSMINA 900 MG+HESPERIDINA 100 MG+MELILOTUS 30 MG C/ 60 CAPS	10914	1,000	40,0000	40,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DIOSMINA 900MG+HESPERIDINA100MG+ESPIRONOLACTONA 30MG+MELILOTUS 30MG C/30 CAPS	10914	2,000	28,0000	56,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DIOSMINA 900MG+HESPERIDINA100MG+ESPIRONOLACTONA 30MG+MELILOTUS 30MG C/60 CAPS	10914	2,000	56,0000	112,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DIOSMINA900MG+HESPERIDINA100MG+ESPIRONOLACTONA25MG+MELI 30MG C/60 CAPS	10914	2,000	56,0000	112,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DOXASOSINA 2MG C/30 CAPS	10914	1,000	15,0000	15,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DOXASOSINA 2MG C/60 CAPS	10914	1,000	22,0000	22,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DOXASOSINA 4MG C/30 CAPS	10914	1,000	15,0000	15,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DOXASOSINA 4MG C/60 CAPS	10914	1,000	23,0000	23,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	DOXASOSINA 4MG+FINASTERIDE 5MG+OXIBUTININA 5MG C/30 CAPS	10914	1,000	25,0000	25,00
FARMACIA DE MANIPULAÇÃO SANTA TEREZINH/	FORMULA C/ 60 CP	9652	1,000	38,0000	38,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD/	BALAO Nº 7 PACOTE COM 50 UNIDADES - CORES DIVERSAS		50,000	5,1000	255,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	BEBEDOURO REFRIGERADO EM AÇO INOX, CAP 50 LITROS - INDUSTRIAL, FORNECE AGUA GELADA E NATURAL - COM DUAS TORNEIRAS ROSCA/COPO, ALIMENTAÇÃO 220 VOLTS - SIMILAR OU IGUAL MARCA MAX GEL	9676	1,000	1.889,0000	1.889,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	BLOCO POST-IT 38X50 C/ 100 fls 4 CORES	10455	5,000	7,9000	39,50
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	CANETA HIDROGRAFICA PONTA EXTRA FINA COM 12 CORES -	10455	4,000	14,5000	58,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	CANETA MARCADOR PERMANENTE PONTA FINA 2.0MM CAIXA COM 12 - NAS CORES AZUL E PRETA PROPORCIONALMENTE		2,000	25,5000	51,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	COLA PARA EVA E ISOPOR 90 GR SOLUVEL EM ALCOOL SECAGEM AO AR - NÃO RESISTENTE A LAVAGENS. COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINIA E ALCOOL.		15,000	3,1000	46,50
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	COMPRESSOR DE AR - USO ODONTOLOGICO - MARCA PRÉ SELECIONADA Modelo SHUSTER S55 220V - isento de óleo - abastecimento minimo de dois (02) consultorios odontologicos sem bomba de vácuo, três (03) consultorios com bomba de vacuo - Silencioso - Dois manômetros - Dois protetores de sobrecarga - Dois motores - Pressostato com chave geral - Filtro de ar com regulador de pressão - Tr~es Sistemas de segurança - Reservatório de 60 litros	10695	1,000	3.720,0000	3.720,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	EXTRATOR DE GRAMPOS EM AÇO INOX 15CM		1,000	1,6000	1,60
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	EXTRATOR DE GRAMPOS EM AÇO INOX 15CM	10455	1,000	1,6000	1,60
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	KIT INTERFONE RESIDENCIAL PORTEIRO ELETRONICO MONOFONE ECP, COM ALIMENTAÇÃO 110V, E 2 FIOS PARA COMUNICAÇÃO, ACIONAMENTO DE FECHADURAS PELO INTERFONE COMPÁTIVEL A TODAS AS MARCAS, AJUSTES DE VOLUME E PROTETOR DE CHUVA JÁ INCORPORADO.	9949	3,000	175,0000	525,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	LANTEJOULA COM FURO CENTRAL - 4MM - EMBALAGEM COM 100 GRAMAS - DIVERSAS CORES		10,000	14,8000	148,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	MARCADOR DE PAGINA POP UP REMOVÍVEL COM 5 CORES, AMARELO, VERDE, LARANJA, ROSA E ROXO, 45MM X 12MM, EMBALAGEM COM 200 FOLHAS.	10455	2,000	14,9000	29,80
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	MARCADOR DE TEXTO CX C/12 - AMARELO, VERDE, AZUL E LARANJA - DIVIDIDOS PROPORCIONALMENTE.	10455	2,000	12,9000	25,80
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	PALITO DE PICOLÉ, PACOTE COM 100 UNIDADES		100,000	3,4000	340,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	PAPEL CARTÃO A4, 210 X 297MM, EMBALAGEM COM 30 FLS		10,000	7,5000	75,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	PAPEL SULFITE NEON 90 GR 210 X 297 MM - PACOTE 50 FOLHAS NAS CORES - LARANJA - ROSA - VERDE LIMÃO	10455	5,000	8,4500	42,25
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	PAPEL VERGE A4 BRANCO C/50		6,000	9,2500	55,50

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	PAPEL VERGE A4 BRANCO C/50	10455	4,000	9,2500	37,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	PASTA REGISTRADORA A/Z, OFICIO EM CARTÃO MACIÇO, ESPESSURA 2,4 MM, LOMBO DE 70 MM, COM FORRAÇÃO INTERNA E EXTERNA DE PVC.	10455	10,000	7,5000	75,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	PASTA SUSPENSÁ KRAFT COM VISOR, 170 GR, HASTE PLÁSTICA CAIXA COM 50 UNIDADES E ETIQUETAS PARA AS PASTAS	10455	5,000	54,5000	272,50
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	PRANCHETA INJETADA EM POLIESTIRENO, FORMATO OFÍCIO, COM REGUAS EM SUA BASE E LATERAL - PRENDEDOR DE PAPEL EM PLÁSTICO		15,000	8,3500	125,25
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	PRANCHETA INJETADA EM POLIESTIRENO, FORMATO OFÍCIO, COM REGUAS EM SUA BASE E LATERAL - PRENDEDOR DE PAPEL EM PLÁSTICO	10455	2,000	8,3500	16,70
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	pRIMER PARA METAIS PET E VIDROS, BASE DE AGUA, EMBALAGEM COM 100ML		5,000	10,4000	52,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	ROLO DE ESPUMA PARA PINTURA - 4 CENTIMETROS		5,000	5,1500	25,75
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	TINTA FACIAL CREMOSA POTE 4 GRAMAS, KIT COM 10 POTES/CORES - A BASE DE VASELINA, CONSERVANTES E PIGMENTOS ORGÂNICOS. CONSIDERADA UMA MAQUIAGEM DE ALTA PERFORMANCE POIS NÃO ESCORRE COM O SUOR		5,000	17,5000	87,50
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	TINTA PVA PARA ARTESANATO A BASE DE RESINA - FOSCA, POTE COM 100ML, SECAGEM RÁPIDA, PROPORCIONAL NAS CORES: - PRETA; ROSA ESCURO; BRANCA; CEREJA; ROSA CICLAME; LILÁS; AZUL MAR; MARROM; AMARELO OURO;		45,000	4,8000	216,00
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	VERNIZ (TERMOLINA) IMPERMEABILIZANTE PARA ISOPOR, PAPEL, TECIDO, GESSO, CERÂMICA, MADEIRA, CORTIÇA E OUTOS MATERIAIS. POTE 100 ML		10,000	6,0500	60,50
FENIX EQUIPAMENTOS PARA INFORMATICA LTD,	VERNIZ A BASE DE AGUA, INDICADO PARA DAR ACABAMENTO FOSCO EM PINTURAS ARTÍSTICAS EM TELA OU PINTURAS ARTESANAIS EM MADEIRA, PAPEL, CORTIÇA, CERÂMICA, GESSO METYAL E ISOPOR. DE ASPECTO LEITOSO ENQUANTO UMIDO, POTES COM 100 ML.C		10,000	7,8000	78,00
FRANCIS ANSELMO BURGATH - ME	IMPRESSÃO DE FORMULÁRIOS DE ATENDIMENTO - HOSPITAL - FRENTE E VERSO - 1X1 COR AMARELA FOLHA SULFITE TMANHO A4 - UMA COR	9613	4.000,000	0,0622	248,80
GILMAR CORREA DISTRIBUIDORA DE DOCES - M	PIRULITO PSICODÉLICO COM 7CM DE DIÂMETRO	9724	300,000	0,4633	138,99
GRAFICA FORMATO LTDA - ME	FOLDERS	10426	2.500,000	0,1500	375,00
GRAFICA FORMATO LTDA - ME	REFIL CARIMBO	9939	1,000	10,0000	10,00
GRAFICA LUMAR BRINDES-REPRES.WOLDAM LT	PLACA DE SINALIZAÇÃO INTERNA EM PVC ADESIVADO.COM ADESIVO POLIMÉRICO RECORTADO ELETRONICAMENTE E FIXADO À PAREDE COM FITA DUPLA FACE. DIMENSÕES 3,00M X 0,70 CM, CONTENDO OS SERVIÇOS PRESTADOS PELA UNIDADE DE SAÚDE CONFORME PÁG. 18 DO GUIA DE SINALIZAÇÃO DAS UNIDADES E SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE. ANEXOIII.	10697	3,000	360,0000	1.080,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GRAFICA LUMAR BRINDES-REPRES.WOLDAM LT	PLACAS DE FACHADA EM LONA, GRAMATURA 440G/M2, COM IMPRESSÃO EM ALTA DEFINIÇÃO COM VERNIZ. PAINEL COM ESTRUTURA EM FERRO GALVENIZADO, PINTURA AUTOMOTIVA, SOLDA MIG. A IMPRESSÃO DA FAIXA DEVERÁ SER CONFORME DESCRITIVO NO GUIA DE SINALIZAÇÃO DAS UNIDADES E SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE PÁG. 07 E 08. ,MEDIDAS 3,80M DE LARGURA E 1,00M DE ALTURA, CONFORME ANEXO I.	10697	1,000	595,0000	595,00
GRAFICA LUMAR BRINDES-REPRES.WOLDAM LT	PLACAS DE IDENTIFICAÇÃO EM PVC ADESIVADO COM ADESIVO POLIMÉRICO RECORTADO ELETRONICAMENTE NA COR AZUL, CONFORME GUIA DE SINALIZAÇÃO DAS UNIDADES E SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE E COM A ESCRITA EM BRANCO É FIXADO A PAREDE POR UM SUPORTE DE PVC COLADO POR FITA DUPLA FACE. DIMENSÕES 0,30CM DE LARGURA X 0,10CM DE ALTURA. ESCRITA CONFORME ANEXO IV.	10697	28,000	20,0500	561,40
GRAFICA LUMAR BRINDES-REPRES.WOLDAM LT	TOTEM DE IDENTIFICAÇÃO EXTERNO EM CHAPA DE AÇO GALVENIZADO, N 26, ILUMINAÇÃO FRONTAL, COM PINTURA AUTOMOTIVA PU, ENGATADO NO SOLO. APLICAÇÃO DE ADESIVO VINIL MONOMÉRICO. DIMENSÃO 2,00M X 0,80 CM CONFORME PAG. 03 E 04 DO GUIA DE SINALIZAÇÃO DAS UNIDADES E SERVIÇOS DO SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE ANEXOII.	10697	4,000	1.440,0000	5.760,00
GRAMEIRA COSTA LTDA - ME	GRAMA SÃO CARLOS	10046	1.500,000	2,5000	3.750,00
GRAMEIRA COSTA LTDA - ME	GRAMA SÃO CARLOS	10447	500,000	2,5000	1.250,00
HOBÍ & CIA LTDA	TERRA GRES (ARGILA)	9769	100,000	6,8000	680,00
HOBÍ & CIA LTDA	TERRA GRES (ARGILA)	10549	100,000	6,8000	680,00
IMAGEM - CLINICA DE DIAGNÓSTICO POR IMAGE	TOMOGRAFIA DE TORAX	10032	1,000	460,0000	460,00
INCAVEL ONIBUS E PECAS LTDA.	MANGUEIRA COM ESGUICHO	10165	2,000	18,0000	36,00
INCAVEL ONIBUS E PECAS LTDA.	PALHETA DO LIMPADOR PARABRISA 27" FURO PEQ	10165	2,000	16,5000	33,00
IPA-INST.DE PATOLOGIA DO MEIO OESTE CATAR	EXAME ANÁTOMO PATOLÓGICO	9686	1,000	480,0000	480,00
J.D.B INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA	SERVIÇO DE DESATIVAÇÃO DE REDE DE ALTA TENSÃO E RETIRADA DE PÓSTES	10427	1,000	2.500,0000	2.500,00
JOAO ESEQUIEL HUNHOFF - ME	BATERIA SELADA	10112	5,000	75,0000	375,00
JOAO ESEQUIEL HUNHOFF - ME	CONCERTO DE IMPRESSORA	9605	1,000	240,0000	240,00
JUVENAL SEBASTIAO DE BASTOS 73335142934	SERVICO DE SONORIZAÇÃO	9632	4,000	30,0000	120,00
JUVENAL SEBASTIAO DE BASTOS 73335142934	SERVICO DE SONORIZAÇÃO	10006	1,000	510,0000	510,00
LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS DE WILL'	OUTROS EXAMES	9601	1,000	324,8000	324,80
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS PAULUK	EXAMES GTT	9638	20,000	19,0000	380,00
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS PAULUK	EXAMES LABORATORIAIS	9637	1,000	7.443,4900	7.443,49
LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLINICAS PAULUK	EXAMES SEM CONVÊNIO	9638	1,000	2.799,9200	2.799,92
LEONARDO A VERZA - ME	ARAME DE ALUMINIO 1,0MM X 45 METROS, CORES PRATA, DOURADO, VERDE, VERMELHO E AZUL.		5,000	25,0000	125,00
LEONARDO A VERZA - ME	ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS PARA PASTAS SUSPENSAS 1,335M ALTURA X 460 MM LARGURA X 550 MM DE PROFUNDIDADE.	10459	1,000	380,0000	380,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LEONARDO A VERZA - ME	AVENTAL DE PVC, FORRADO SIMPLES, COM ILHÓS OU TIRAS DE AJUSTE E COSTURA EM SOLDA ELETRONICA, TAMANHO 70 CM X 120CM.		10,000	6,0000	60,00
LEONARDO A VERZA - ME	AVENTAL INFANTIL PARA ARTE NA ESCOLA, LAVÁVEL CONFECCIONADO EM MATERIAL EMBORRACHADO, REMOÇÃO DE TINTAS À BASE DE AGUA, TAMANHOS DE 6 A 9 ANOS.		80,000	17,5000	1.400,00
LEONARDO A VERZA - ME	CAIXA DE ARQUIVO MORTO PLASTICO POLIONDA - OFÍCIO (250 X 130 X 350 MM)	10459	5,000	3,2000	16,00
LEONARDO A VERZA - ME	CAIXA EM MDF CRU, MODELO TAMPA DE SAPATO - 30X30CM		30,000	19,0000	570,00
LEONARDO A VERZA - ME	CAIXA PARA CORRESPONDENCIA TRIPLA ARTICULAVEL EM POLIPROPILENO - - 266 X 366 X215 COR CRISTAL	10459	1,000	40,0000	40,00
LEONARDO A VERZA - ME	CALCULADORA 12 DIGITOS (MINIMO) TAMANHO MINIMO 14,5 X 11,6 X 2,4 (COMP X LAG X ALT)		1,000	14,0000	14,00
LEONARDO A VERZA - ME	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA MEDIA AZUL- NOVA TAMPA- CX C/50und, FABRICAÇÃO NACIONAL		1,000	22,7000	22,70
LEONARDO A VERZA - ME	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA MEDIA AZUL- NOVA TAMPA- CX C/50und, FABRICAÇÃO NACIONAL	10459	1,000	22,7000	22,70
LEONARDO A VERZA - ME	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA MEDIA PRETA- NOVA TAMPA- CX C/50und, FABRICAÇÃO NACIONAL	10459	1,000	22,7000	22,70
LEONARDO A VERZA - ME	CANETA ESFEROGRAFICA PONTA MEDIA VERMELHA- - CX C/ 50und, FABRICAÇÃO NACIONAL	10459	1,000	22,7000	22,70
LEONARDO A VERZA - ME	CANETA PARA TECIDO COR AZUL		2,000	3,4000	6,80
LEONARDO A VERZA - ME	CANETA PARA TECIDO, COR PRETA		1,000	3,4000	3,40
LEONARDO A VERZA - ME	CLIPS GALVANIZADO Nº 10 - UNIDADE	10459	5,000	0,1600	0,80
LEONARDO A VERZA - ME	COLA BRANCA LAVAVEL A BASE DE AGUA E PVA, LAVAVEL TUBO 1 KG		4,000	8,9000	35,60
LEONARDO A VERZA - ME	COLA COLORIDA GLITTER 23 GRAMAS DIVERSAS CORES - EMBALAGEM COM 6 POTES DE 23GR CADA, CORES VERMELHA, AZUL, VERDE, DOURADA, PRAQTA E BRANCA.		10,000	10,0000	100,00
LEONARDO A VERZA - ME	EVA - FOLHA 600 X 400 MM - PROPORCIONAL NAS CORES: - VERMELHA - AZUL ESCURO - AMARELA - ROSA CLARO - ROSA ESCURO - LILÁS - LARANJA - MARROM - VERDE LIMÃO - VERDE CLARO - VERDE ESCURO TEXTURA LISA E HOMOGENEA		80,000	1,0000	80,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LEONARDO A VERZA - ME	EVA 600 X 400MM DECORADO COM BOLINHAS PROPORCIONAL NAS CORES: - ROSA CLARO - ROSA ESCURO - VERMELHO - BRANCO - PRETO - AZUL TEXTURA HOMOGENEA		10,000	5,5000	55,00
LEONARDO A VERZA - ME	EVA COM GLITER PROPORCIONAL NAS CORES - PRATA; ROSA ESCURO; VERDE; AZUL; VERMELHO; PRETA E BRANCA.		30,000	6,1300	183,90
LEONARDO A VERZA - ME	FITA ADESIVA POLIPROPILENO BIORIENTADO EMBALAGEM C 10 ROLOS - PROPORCIONAL NAS CORES - AMARELA, VERMELHA, AZUL E VERDE.	10459	1,000	4,9300	4,93
LEONARDO A VERZA - ME	FITA DE CETIM nº 05 - 22 MM ROLO COM 50MTS		1,000	15,8900	15,89
LEONARDO A VERZA - ME	FITA DE CETIM Nº 22 - PEÇA COM 10 MTS - 70 MM		3,000	18,3000	54,90
LEONARDO A VERZA - ME	FITA DE CETIM SIMPLES Nº 12, 50 MM - PEÇA COM 10 MTS - VERMELHO - 100% POLIESTER		1,000	15,8900	15,89
LEONARDO A VERZA - ME	FITA GALÃO COM FRES LARGURA 12MM -100% POLIESTER - PEÇA 1 MT		20,000	10,8900	217,80
LEONARDO A VERZA - ME	FITA GALÃO COM PASSARINHOS LARGURA 15 MM - PEÇA 1 METRO - 100% POLIESTER		20,000	10,8900	217,80
LEONARDO A VERZA - ME	FITA GALÃO COR CREME, LARGURA 5 MM - PEÇA 1 METRO		20,000	13,8600	277,20
LEONARDO A VERZA - ME	GANCHO PARA QUADRO EM TRIANGULO - 1,5 X 2,5 X 0,2 CM - EM METAL ZAMAK. - COM PARAFUSOS E BUCHAS.		150,000	4,9000	735,00
LEONARDO A VERZA - ME	GLITTER EM PÓ POTES 1 GR - DIVERSAS CORES - P MAQUIAGEM - GLITTER EM PÓ SOLTO , ALTAMENTE CONCENTRADO, CONTÉM INGREDIENTES QUE AJUDAM A ADERIR À PELE - POSSIBILITA CRIAR UMA COR LAVADA E SUTIL SEM UM EFEITO INTENSO. FRAÇÃO DE 1 GRAMA. DIVERSAS CORES.		40,000	3,9000	156,00
LEONARDO A VERZA - ME	LAPIS DE COR COM 24 UNIDADES - SEXTAVADO, CORS VIVAS - PONTAS RESISTENTES - FABRICAÇÃO NACIONAL		60,000	6,9000	414,00
LEONARDO A VERZA - ME	MAQUIAGEM - KIT SIMILAR OU IGUAL MAARCA "CONTEM 1 G" COM 48 SOMBRAS - 4 BLUSH's, 6 GLOSS LABIAL E 4 PINCEIS.		2,000	50,0000	100,00
LEONARDO A VERZA - ME	MEIA DE SEDA, LISA, 100% POLIAMIDA, PACTOE 2 UNIDADES - USADA PARA ARTESANATO EM GERAL, CORES VERMELHA, ROSA, BRANCA, PRETA, AZUL, COBALTO, AMARELO OURO. CORS DIVIDITAS PROPORCIONALMENTE		12,000	4,9900	59,88
LEONARDO A VERZA - ME	MEIA PEROLA EM ACRILICO 10 MM, PARA COLAGEM, EMBALAGEM 250 GR COR PEROLA.		1,000	12,9900	12,99
LEONARDO A VERZA - ME	MEIA PEROLA EM ACRILICO 8 MM, PARA COLAGEM, EMBALAGEM 250 GI COR BRANCA.		1,000	23,0000	23,00
LEONARDO A VERZA - ME	MIÇANGA 5MM DIAMETRO, COR LEITOSA TIPO PORCELANA, PCTE 500 GRAMAS, CORS ROXO, AZUL, AMARELO, VERDE, LILÁS, BRANCO, ROSA E LARANJA.		28,000	37,5000	1.050,00
LEONARDO A VERZA - ME	MIÇANGAS 3 MM TRANSPARENTE CRISTAL, PACOTE 1200 UNIDADES		1,000	34,9000	34,90

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LEONARDO A VERZA - ME	PAPEL CARTOLINA 150GR COR BRANCA - PCTE COM100 UNIDADES		1,000	35,9000	35,90
LEONARDO A VERZA - ME	PAPEL COLOR PLUS A-4 PACOTE COM 125 FOLHAS, PROPORCIONAL NAS CORES: ROSA, VERMELHA, VERDE, AZUL CLARO, MARROM, PRETA E AMARELA.		35,000	39,7800	1.392,30
LEONARDO A VERZA - ME	PAPEL PARDO SEMI KRAFT (LARGURA 60 CM) X 200 METROS - ROLO		1,000	54,6200	54,62
LEONARDO A VERZA - ME	PAR DE OLHOS ARTESANAIS Nº 03 PCT COM 100 PARES		1,000	3,1000	3,10
LEONARDO A VERZA - ME	PASTA "L" EM POLIPROPILENO 310 X 220 MM, EMBALAGEM COM 10 UNDADES, DIVERSAS CORES	10459	5,000	4,9800	24,90
LEONARDO A VERZA - ME	PASTA SANFONADA EM POLIPROPILENO A4 COM 12 DIVISÕES - VARIAS CORES	10459	5,000	15,0000	75,00
LEONARDO A VERZA - ME	PASTA SUSPENSA KRAFT COM 12 DIVISÓRIAS	10459	5,000	21,8400	109,20
LEONARDO A VERZA - ME	PLACA DE ISOPOR - 50 X 100 - ESPESSURA 20MM		3,000	3,9500	11,85
LEONARDO A VERZA - ME	PLACA E ISOPOR 50 X 100 CM X 30 MM DE ESPESSURA		3,000	2,7500	8,25
LEONARDO A VERZA - ME	PLASTICO CONTACT ESTAMPA FLORAL - 45 CM LARGURA ROLO 10 MTS ADESIVADO -		4,000	52,0000	208,00
LEONARDO A VERZA - ME	RENDA DE TECIDO 120CM LARGURA, 100% ALGODÃO		15,000	24,3000	364,50
LEONARDO A VERZA - ME	TECIDO EM ALGODÃO COM ESTAMPAS: - FLORAL - ZEBRA - ONCINHA		12,000	11,9000	142,80
LEONARDO A VERZA - ME	DIVIDICOS PROPORCIONALMENTE TECIDO EM JUTA CRU - NATURAL - 1 METRO LARGURA X 50 METROS COMPRIMENTO		1,000	548,0000	548,00
LEONARDO A VERZA - ME	TECIDO VOAL DE MALHA 1,5 LARGURA COR AZUL		10,000	6,9000	69,00
LEONARDO A VERZA - ME	TECIDO VOAL DE MALHA 1,5 LARGURA COR VERDE AGUA		10,000	6,9000	69,00
LEONARDO A VERZA - ME	TECIDO VOAL DE MALHA PARA DECORAÇÃO LARGURA 1,5 MT AMARELO		10,000	6,9000	69,00
LEONARDO A VERZA - ME	Tecido Voal de malha para decoração, COR MARROM		10,000	6,9000	69,00
LEONARDO A VERZA - ME	TECIDO VOAL DE MALHA, PARA DECORAÇÃO, COR ROSA 1,5 LARGURA		10,000	6,9000	69,00
LEONARDO A VERZA - ME	TINTA GUACHE 250 ML, PROPORCIONAL NAS CORES: - AZUL; BRANCA; PRETA; VERDE FOLHA; VERDE BANDEIRA; ROSA; AMARELA; LARANJA; AMARELO PELE E VERMELHA.		25,000	3,1000	77,50
LEONARDO A VERZA - ME	TINTA PARA TECIDO 37ML A BASE DE RESINA ACRILICA, SOLUVEL EM AGUA, PROPORCIONAL NAS CORES: BRANCA; VERDE FOLHA; AMARELO OURO; ROSA ESCURO; AZUL ULTRAMAR; ROSA CICLAME; VINHO; ROSÉ; LILÁS BEBÊ; ROSA CHÁ; PRETO; FUCHSIA e MAGENTA.		72,000	2,2000	158,40
LEONI SILVIA GLOWACKI - ME	MINI SALGADO TIPO PASTEL ASSADO, RECHEADO COM FRANGO	10281	250,000	0,5800	145,00
LEONI SILVIA GLOWACKI - ME	PASTEL ASSADO DE CARNE		500,000	0,5800	290,00
LEONI SILVIA GLOWACKI - ME	PASTEL ASSADO DE CARNE	9953	500,000	0,5800	290,00
LIMPEZA E CONSERVACAO PEMA LTDA - EPP	SERVIÇO DE DEPOSIÇÃO FINAL DE RESIDUOS EM ATERRO SANITARIO - MANEJO DE RESIDUOS SÓLIDOS	9615	360,000	100,0000	36.000,00
LUCAS MULHMANN 05233819996	INSUFILM	9851	1,000	200,0000	200,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIS KAMINSKI - ME	ALFINETE DE CABEÇA Nº 28 EM AÇO NIQUELADO, 3 CM, CX COM 50GR		3,000	4,7500	14,25
LUIS KAMINSKI - ME	CLIPS 2/0 CAIXA C/ 500G	10458	1,000	7,1500	7,15
LUIS KAMINSKI - ME	CLIPS 6/0 CAIXA COM 500 GRAMAS	10458	1,000	7,3500	7,35
LUIS KAMINSKI - ME	LAPIS GRAFITE Nº 02 - HEXAGONAL EM MADEIRA - CAIXA COM APROX. 144 UNIDADES	10458	1,000	23,4000	23,40
LUIS KAMINSKI - ME	MASSA DE MODELAR, CAIXA COM 12 UNIDADES 180 GRAMAS FAB NACIONAL		30,000	1,9000	57,00
LUIS KAMINSKI - ME	MOLHA DE DEDO 12GR INDICADO PARA MANUSEIO DE PAPEIS E PAPEL MOEDA, CREME LIGEIRAMENTE PERFUMADO, DIFICULTA A PROPAGAÇÃO DE FUNGOS E BACTERIAS, NÃO TOXICO	10458	4,000	2,3500	9,40
LUIS KAMINSKI - ME	PAPEL CONTACT AUTOADESIVO, TRANSPARENTE 45CM X 25 METROS		2,000	47,9500	95,90
LUIS KAMINSKI - ME	PAPEL SULFITE A4 BRANCO - CAIXA COM 10 RESMAS DE 500 FLS	10458	5,000	137,9500	689,75
LUIS KAMINSKI - ME	PAPEL SULFITE A4, RECICLADO, MAÇO COM 500 FOLHAS	10458	5,000	16,9500	84,75
LUIS KAMINSKI - ME	REGUA 30CM EM ACRILICO	10458	5,000	0,6000	3,00
LUIS ROBERTO GRANATER - ME	SERVIÇO DE FREIO E TROCA DE VÁLVULA	9685	1,000	380,0000	380,00
M. A. KRUL SALAO NOVO VISUAL	SERVICO DE CORTES DE CABELO INFANTIL	10550	10,000	25,0000	250,00
M. A. KRUL SALAO NOVO VISUAL	SERVIÇO DE PENTESADO DE CABELO COM ESCOVA DE CACHOS	10551	3,000	70,0000	210,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	ANTIEMBAÇANTE	9760	2,000	7,0000	14,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	AROMATIZANTE CAR	9772	1,000	11,0000	11,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	CASTROL EDGE SPORT 5W30 1LT	9759	10,000	55,0000	550,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO AP5460	9772	1,000	110,0000	110,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO MANN	9760	1,000	45,0000	45,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO MANN	9760	1,000	50,0000	50,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO PSC 496	9772	1,000	25,0000	25,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO PSC 72/2	9772	1,000	20,0000	20,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO PSC 73/1	9772	4,000	20,0000	80,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO PSC 75	9772	1,000	70,0000	70,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO PSD 530/1	9772	1,000	43,0000	43,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO PSD 960/1	9772	1,000	80,0000	80,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO PSD 964	9772	1,000	30,0000	30,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO PSL	9760	1,000	70,0000	70,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO PSL 280	9772	1,000	40,0000	40,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO PSL 300	9772	1,000	70,0000	70,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO PSL 900	9772	1,000	32,0000	32,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO PSL 962	9772	1,000	45,0000	45,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	FILTRO TECFIL	9760	1,000	65,0000	65,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	GALAO 5 L P/TRANSPORTE COMBUSTIVEL	9770	2,000	13,0000	26,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	LUBRAX ARLA 20LTS	9761	4,000	70,0000	280,00



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MANFRIN & MANFRIN LTDA	LUBRAX ARLA 20LTS	9771	26,000	70,0000	1.820,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	PALHETA	9772	2,000	23,0000	46,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	PO PARA RADIADOR	9772	3,000	9,0000	27,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	SILICONE	9772	1,000	12,0000	12,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	TAMPA CLICK	9772	1,000	30,0000	30,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	TAMPA CLICK	9772	3,000	35,0000	105,00
MANFRIN & MANFRIN LTDA	TAMPA CLICK	9772	1,000	25,0000	25,00
MANFRIN, TREVISOL & CIA LTDA	LUBRAX ARLA 20LTS		11,000	70,0000	770,00
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	ABSORVENTE COM GEL E ABAS, PACOTE COM 8 UNIDADES	10703	10,000	1,0000	10,00
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	ACENDEDOR, tipo fósforo, madeira, composto de vegetal e minério; apresentado na forma de palito; com ponta de pólvora; caixa com 40 palitos, médio; pct c/ 10 cxs		10,000	1,5000	15,00
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	ÁLCOOL GEL 70%, EMBALAGEM DE PROX. 480 G	10703	5,000	3,3000	16,50
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	ÁLCOOL GEL 70%, EMBALAGEM DE PROX. 480 G		50,000	3,3000	165,00
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	ALCOOL ETILICO HIDRATADO para limpeza, com teor alcoólico 92,8 INPM, embalado em litro, tampa com rosca, batoque e lacre.	10703	6,000	3,9000	23,40
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	ALCOOL ETILICO HIDRATADO para limpeza, com teor alcoólico 92,8 INPM, embalado em litro, tampa com rosca, batoque e lacre.		50,000	3,9000	195,00
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	Algodão hidrófilo 50g, em camadas contínuas em forma de bolinhas. O algodão deverá apresentar aspecto homogêneo e macio, boa absorção, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, ser inodoro, de cor branca (no mínimo 80% de brancura). Embalado em saco plástico individual.	10703	3,000	1,9500	5,85
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	Aparelho de barbear, tipo lâmina descartável, material lâmina aço, com 02 lâminas, material cabo de plástico, anatômico, com estrias de borracha, com fita lubrificante.	10703	10,000	0,5800	5,80
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	DETERGENTE LIMPA ALUMINIO - NEUTRO 500ML	10703	10,000	1,6700	16,70
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	DETERGENTE LIMPA ALUMINIO - NEUTRO 500ML	11071	2,000	1,6700	3,34
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	Haste flexível, com ponta de algodão, compacta nas extremidades, não estéril, medindo aproximadamente 8cm. Caixa com 75 unidades.	10703	4,000	0,9000	3,60
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	SACO PARA LIXO 100L, Saco plástico lixo, 100 litros, 6 micras, cor preta, largura 75, altura 105, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	11071	15,000	1,3500	20,25
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	SACO PARA LIXO 100L, Saco plástico lixo, 100 litros, 6 micras, cor preta, largura 75, altura 105, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.		200,000	1,3500	270,00
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	SACO PARA LIXO 100L, Saco plástico lixo, 100 litros, 6 micras, cor preta, largura 75, altura 105, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.		100,000	1,3500	135,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	SACO PARA LIXO 50L, Saco plástico lixo, 50 litros, 6 micras, cor preta, largura 63, altura 80, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	11071	15,000	1,3500	20,25
MARCELO BARCZAK - SUPERMERCADO	SACO PARA LIXO 50L, Saco plástico lixo, 50 litros, 6 micras, cor preta, largura 63, altura 80, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.		50,000	1,3500	67,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	GUARDANAPO DE PAPEL 20 X 23, PACOTES COM 50 UNIDADES	9773	36,000	0,5500	19,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AGUA MINERAL COM GAS 500ML	10286	12,000	0,9500	11,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	AGUA MINERAL SEM GAS 500ML	10286	12,000	0,8000	9,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso concentrado, perfumado. Frasco de 2 litros, com tampa abre e fecha com lacre de rosquear. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	10705	20,000	2,7500	55,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	BARRA DE CEREAIS 25GR	9767	60,000	0,6900	41,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CAFE SOLUVEL 200GR	10284	45,000	9,8800	444,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Cera, tipo líquida. Aplicação pisos cerâmicos, granitos, mármore e paviflex. Cor: incolor/amarela/vermelha. Frasco de aprox. 750ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.		50,000	2,4500	122,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CHÁ MATE NATURAL 40GRS CX C/ 25 SAQUINHOS	10284	2,000	1,9000	3,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Chá mate natural, embalado em caixa de papel com 25 saquinhos de 40 gr., deve ser preparados com folhas e brotos são e limpos, procedentes de espécimes vegetais genuínos, não deve conter substância estranhas à sua constituição normal, nem elementos vegetais estranhos à espécie; não pode ser colorido artificialmente; deve ser isento de sujidades, parasitos e larvas.	9744	20,000	1,9500	39,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Chá mate natural, embalado em caixa de papel com 25 saquinhos de 40 gr., deve ser preparados com folhas e brotos são e limpos, procedentes de espécimes vegetais genuínos, não deve conter substância estranhas à sua constituição normal, nem elementos vegetais estranhos à espécie; não pode ser colorido artificialmente; deve ser isento de sujidades, parasitos e larvas.		20,000	1,9500	39,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	COLA INSTANTANEA ADESIVO MULTIUSO 100 GR - IDEAL PARA PORCELANA, CERAMICA, BORRACHA, MADEIRA, COURO SINTETICO, CORTIÇAS, PAPELÃO		3,000	21,0000	63,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	CREME DENTAL, EMBALAGEM DE 180 GRAMAS	10705	20,000	2,6000	52,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Desinfetante, aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Composição aromática: eucalipto. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	10705	20,000	2,9000	58,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Desinfetante, aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Composição aromática: eucalipto. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	10701	50,000	2,9000	145,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Desinfetante, aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Composição aromática: eucalipto. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	11073	10,000	2,9000	29,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Desinfetante, aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Composição aromática: eucalipto. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.		50,000	2,9000	145,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Desinfetante, aspecto físico líquido. Aplicação: desinfetante e germicida. Composição aromática: eucalipto. Frasco de 2 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.		300,000	2,9000	870,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DETERGENTE LIQUIDO concentrado ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO: princípio ativo linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, teor mínimo de 6%, fragrâncias e outras substâncias químicas permitidas. EMBALAGEM: acondicionamento em frasco plástico, contendo 500 ml. VALIDADE: 1 ano a partir da data de entrega do produto. FICHA TÉCNICA: Autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA. (OBRIGATÓRIO)	10705	30,000	1,0200	30,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DETERGENTE LIQUIDO concentrado ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO: princípio ativo linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, teor mínimo de 6%, fragrâncias e outras substâncias químicas permitidas. EMBALAGEM: acondicionamento em frasco plástico, contendo 500 ml. VALIDADE: 1 ano a partir da data de entrega do produto. FICHA TÉCNICA: Autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA. (OBRIGATÓRIO)	11073	50,000	1,0200	51,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DETERGENTE LIQUIDO concentrado ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO: princípio ativo linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, teor mínimo de 6%, fragrâncias e outras substâncias químicas permitidas. EMBALAGEM: acondicionamento em frasco plástico, contendo 500 ml. VALIDADE: 1 ano a partir da data de entrega do produto. FICHA TÉCNICA: Autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA. (OBRIGATÓRIO)		150,000	1,0200	153,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	DETERGENTE LIQUIDO concentrado ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO: princípio ativo linear alquil benzeno, sulfonato de sódio, teor mínimo de 6%, fragrâncias e outras substâncias químicas permitidas. EMBALAGEM: acondicionamento em frasco plástico, contendo 500 ml. VALIDADE: 1 ano a partir da data de entrega do produto. FICHA TÉCNICA: Autorização de funcionamento do fabricante na ANVISA. (OBRIGATÓRIO)		240,000	1,0200	244,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Esfregão de espuma com cabo, aplicação limpeza de chão e aplicação de cera, cabo em madeira e com espuma de poliuretano, base com aprox. 30cm	11073	8,000	4,1000	32,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	ESPANADOR - MATERIAL: PENA; MATERIAL DO CABO: MADEIRA; COMPRIMENTO APROXIMADO DE 40 CM.	10705	1,000	9,5000	9,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.	10705	20,000	0,6300	12,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.	10846	20,000	0,6300	12,60

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.	11073	50,000	0,6300	31,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.		100,000	0,6300	63,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.		80,000	0,6300	50,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Esponja de louça dupla face (fibra e espuma), formato retangular, medindo 110x75x23mm, abrasividade média. Composição: espuma de poliuretano com bactericida, fibra sintética com abrasivo.		20,000	0,6300	12,60
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Esponjas de aço inoxidável que limpam seus utensílios de cozinha com eficiência. Ideais para cerâmica, aço sem teflon, utensílios não-espelhados, fornos e grills	10705	10,000	1,1800	11,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	FITA ADESIVA DUPLA FACE ESPUMA 19MM X 2 METROS	10457	2,000	6,1500	12,30
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	FITA ADESIVA TRANSPARENTE, 48 mm x 45 mts	10457	2,000	2,1500	4,30
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAM M	10705	40,000	0,4500	18,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	GUARDANAPO DE PAPEL 33X30 COM 50 UNIDADES	10285	10,000	0,5900	5,90
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA DE 1 LITRO CX C/ 12 UND	10284	6,000	26,6800	160,08
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LIMPADOR MULTIUSO doméstico, liquido, composto de linear alquibenzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico alcalizante, sequestrante, éter gucolico, álcool, perfume e água. Validade de 1 anos, a partir da entrega. Embalado em frasco plástico de 500 ml	10705	10,000	2,6500	26,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LIMPADOR MULTIUSO doméstico, liquido, composto de linear alquibenzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico alcalizante, sequestrante, éter gucolico, álcool, perfume e água. Validade de 1 anos, a partir da entrega. Embalado em frasco plástico de 500 ml	11073	25,000	2,6500	66,25
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LIMPADOR MULTIUSO doméstico, liquido, composto de linear alquibenzeno sulfonato de sódio, tensoativo não iônico alcalizante, sequestrante, éter gucolico, álcool, perfume e água. Validade de 1 anos, a partir da entrega. Embalado em frasco plástico de 500 ml		20,000	2,6500	53,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LIXA PARA MADEIRA Nº 50 - ROLO COM 12 CM LARGURA X 45MTS COMPRIMENTO		1,000	194,0000	194,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	LIXEIRA - MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE APROXIMADA 15 LTS; TIPO: COM TAMPAS; CORBRANCA	11073	2,000	8,7500	17,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho Grande. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393	10846	20,000	2,2500	45,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho Grande. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393	11073	10,000	2,2500	22,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho Grande. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393		20,000	2,2500	45,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho Médio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393	10705	4,000	2,2500	9,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho Médio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393	10846	15,000	2,2500	33,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho Médio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393	11073	10,000	2,2500	22,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Luva para limpeza. Composição: borracha de látex natural, com revestimento interno, reforçada, com superfície externa antiderrapante. Tamanho Médio. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 13.393		15,000	2,2500	33,75
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	NAFTALINA 25 GR		20,000	1,0000	20,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PALITO PARA CHURRASCO, PACOTE COM 50 UNIDADES		200,000	1,7000	340,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Papel cartolina 50x66 cm pct c/100 UNIDADES - CORES DIVERSAS		1,000	41,5000	41,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PERCEVEJOS LATONADOS CAIXA COM 100 UNIDADES		3,000	2,9000	8,70
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	PERFURADOR DE PAPEL PARA 60 FOLHAS	10457	1,000	45,5000	45,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SABÃO EM BARRA 1KG ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO: composição básica: carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina, corante e outras substâncias químicas permitidas; especificações PH 1% = 11,5 máximo, alcalinidade livre; máximo 0,5% P/P; de glicerina; na cor amarela; embalado em saco plástico, com validade 2 anos; laudo analítico do lote do produto.	10705	6,000	3,8500	23,10
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SABÃO EM BARRA 1KG ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO: composição básica: carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina, corante e outras substâncias químicas permitidas; especificações PH 1% = 11,5 máximo, alcalinidade livre; máximo 0,5% P/P; de glicerina; na cor amarela; embalado em saco plástico, com validade 2 anos; laudo analítico do lote do produto.		10,000	3,8500	38,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SABÃO EM BARRA 1KG ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO: composição básica: carbonato de sódio, dióxido de titânio, glicerina, corante e outras substâncias químicas permitidas; especificações PH 1% = 11,5 máximo, alcalinidade livre; máximo 0,5% P/P; de glicerina; na cor amarela; embalado em saco plástico, com validade 2 anos; laudo analítico do lote do produto.		5,000	3,8500	19,25

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	<p>SABÃO EM PÓ ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO: Deverá constituir-se de pó granulado e homogêneo. Apresentar aroma agradável e ser inócuo à pele. Quando misturado em água deverá apresentar boas condições de formação de espuma e completa dissolução. Na decantação não poderão aparecer partículas arenosas ou sólidas, estranhas à sua constituição. Não poderá manchar ou esbranquiçar o corpo sobre o qual for aplicado, bem como não deixar resíduos após o enxágüe, removendo gorduras e manchas.</p> <p>EMBALAGEM: As características dimensionais para acondicionamento deverão obedecer à tolerância máxima admitida no exame quantitativo previsto ns portarias nºs 74/95 e 96/2000 - INMETRO. A natureza da embalagem escolhida para acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, bem como com o seu transporte, manuseio e dimensionadas para suportar o empilhamento máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saúde humana e o ambiente.</p> <p>EMBALAGEM: Caixinhas de papelão bem vedadas contendo 1 quilo.</p> <p>VALIDADE: 12 meses a partir da data de entrega.</p>	10705	20,000	4,5000	90,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	<p>SABÃO EM PÓ ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO: Deverá constituir-se de pó granulado e homogêneo. Apresentar aroma agradável e ser inócuo à pele. Quando misturado em água deverá apresentar boas condições de formação de espuma e completa dissolução. Na decantação não poderão aparecer partículas arenosas ou sólidas, estranhas à sua constituição. Não poderá manchar ou esbranquiçar o corpo sobre o qual for aplicado, bem como não deixar resíduos após o enxágüe, removendo gorduras e manchas.</p> <p>EMBALAGEM: As características dimensionais para acondicionamento deverão obedecer à tolerância máxima admitida no exame quantitativo previsto ns portarias nºs 74/95 e 96/2000 - INMETRO. A natureza da embalagem escolhida para acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, bem como com o seu transporte, manuseio e dimensionadas para suportar o empilhamento máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saúde humana e o ambiente.</p> <p>EMBALAGEM: Caixinhas de papelão bem vedadas contendo 1 quilo.</p> <p>VALIDADE: 12 meses a partir da data de entrega.</p>	11073	10,000	4,5000	45,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SABÃO EM PÓ ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO: Deverá constituir-se de pó granulado e homogêneo. Apresentar aroma agradável e ser inócuo à pele. Quando misturado em água deverá apresentar boas condições de formação de espuma e completa dissolução. Na decantação não poderão aparecer partículas arenosas ou sólidas, estranhas à sua constituição. Não poderá manchar ou esbranquiçar o corpo sobre o qual for aplicado, bem como não deixar resíduos após o enxágüe, removendo gorduras e manchas. EMBALAGEM: As características dimensionais para acondicionamento deverão obedecer à tolerância máxima admitida no exame quantitativo previsto ns portarias nºs 74/95 e 96/2000 - INMETRO. A natureza da embalagem escolhida para acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, bem como com o seu transporte, manuseio e dimensionadas para suportar o empilhamento máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saúde humana e o ambiente. EMBALAGEM: Caixinhas de papelão bem vedadas contendo 1 quilo. VALIDADE: 12 meses a partir da data de entrega.		50,000	4,5000	225,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SABÃO EM PÓ ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO: Deverá constituir-se de pó granulado e homogêneo. Apresentar aroma agradável e ser inócuo à pele. Quando misturado em água deverá apresentar boas condições de formação de espuma e completa dissolução. Na decantação não poderão aparecer partículas arenosas ou sólidas, estranhas à sua constituição. Não poderá manchar ou esbranquiçar o corpo sobre o qual for aplicado, bem como não deixar resíduos após o enxágüe, removendo gorduras e manchas. EMBALAGEM: As características dimensionais para acondicionamento deverão obedecer à tolerância máxima admitida no exame quantitativo previsto ns portarias nºs 74/95 e 96/2000 - INMETRO. A natureza da embalagem escolhida para acondicionamento do produto deverá ser compatível com o mesmo, bem como com o seu transporte, manuseio e dimensionadas para suportar o empilhamento máximo recomendado, oferecendo condições que impeçam quebra, ruptura ou vazamento, que possam por em risco a saúde humana e o ambiente. EMBALAGEM: Caixinhas de papelão bem vedadas contendo 1 quilo. VALIDADE: 12 meses a partir da data de entrega.		50,000	4,5000	225,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SABÃO LÍQUIDO GALAO DE 5 LITROS		15,000	15,1000	226,50
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Sabonete, em tablete, uso adulto, de fragrância suave. O sabonete deverá possuir grande poder espumante, ser cremoso o suficiente para não desenvolver rachaduras ao longo do tempo de sua utilização, formar o mínimo de massa gelatinosa que leva ao seu amolecimento precoce e não causar irritabilidade dérmica. Embalagem: pacote com 01 unidade de 90g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	10705	30,000	0,5900	17,70
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 30L, Saco plástico lixo, 30 litros, 6 micras, cor preta, largura 59, altura 62, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	10705	20,000	1,3300	26,60

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 30L, Saco plástico lixo, 30 litros, 6 micras, cor preta, largura 59, altura 62, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	10846	60,000	1,3300	79,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 30L, Saco plástico lixo, 30 litros, 6 micras, cor preta, largura 59, altura 62, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	11073	40,000	1,3300	53,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SACO PARA LIXO 30L, Saco plástico lixo, 30 litros, 6 micras, cor preta, largura 59, altura 62, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.		30,000	1,3300	39,90
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	SOLVENTE 01 LT		2,000	7,9000	15,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	TESOURA DE CORTAR UNHAS DE BEBÊ	10705	1,000	14,9000	14,90
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	TINTA RELEVO 35 ML, SECAGEM EM 24 HRS CORES DIVERSAS		10,000	2,7000	27,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	TINTA SPRAY DOURADO 400ML		1,000	11,8000	11,80
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Toalha de papel, tipo folha 2 dobras, grofada, , cor branca (100% branco), super resistente, rápida absorção de líquido, de primeira qualidade. Aplicação: higiene pessoal. Pacote com aproximadamente 1.000 folhas.	11073	6,000	6,3900	38,34
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	TOUCA DESCARTAVEL C/ ELASTICO PCT C/100UNID	11073	5,000	7,4000	37,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	TRINCHA 3/4		15,000	1,8000	27,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	UVA COM 100% DE APROVEITAMENTO	9767	8,000	10,9000	87,20
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Vassoura, com cepa e cerdas de palha, tipo 05 fios, amarração com arame, cabo madeira medindo 1,20m, comprimento cerdas 60cm		10,000	11,0000	110,00
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	Vassoura, com cerdas de nylon luxo, base em madeira resistente, cerdas com comprimento mínimo (saliente) de 11cm e espessura média de 0,8mm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base, a fixação das cerdas à base deverá ser firme e resistente, cabo de madeira plastificado medindo 1,20m, com emborrachado na ponta para rosquear com facilidade na base da vassoura e com gancho na outra ponta do cabo para pendurar, com perfeito acabamento, uso doméstico		15,000	4,9900	74,85
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL	10705	2,000	5,7000	11,40
MARCIA KLEIN KOZAK & CIA LTDA - EPP	VASSOURA, MATERIAL CERDAS PÊLO SINTÉTICO, MATERIAL CABO MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA 30 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CABO, APLICAÇÃO LIMPEZA EM GERAL	11073	5,000	5,7000	28,50
MARCIO MIGUEL MILOSZ - ME	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MECANICA DE VEICULOS PESADOS, (CARRÉGADEIRAS, MOTONIVELADORA, RETRO-ESCAVADEIRA, TRATOR DE ESTEIRA, ESCAVADEIRAS)		9,000	114,0000	1.026,00



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MARCIO MIGUEL MILOSZ - ME	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MECANICA DE VEICULOS PESADOS, (CARRÉGADEIRAS, MOTONIVELADORA, RETRO-ESCAVADEIRA, TRATOR DE ESTEIRA, ESCAVADEIRAS)		5,000	114,0000	570,00
MARCIO MIGUEL MILOSZ - ME	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MECANICA DE VEICULOS PESADOS, (CARRÉGADEIRAS, MOTONIVELADORA, RETRO-ESCAVADEIRA, TRATOR DE ESTEIRA, ESCAVADEIRAS)		5,000	114,0000	570,00
MARCIO MIGUEL MILOSZ - ME	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MECANICA DE VEICULOS PESADOS, (CARRÉGADEIRAS, MOTONIVELADORA, RETRO-ESCAVADEIRA, TRATOR DE ESTEIRA, ESCAVADEIRAS)		6,000	114,0000	684,00
MARCIO MIGUEL MILOSZ - ME	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MECANICA DE VEICULOS PESADOS, (CARRÉGADEIRAS, MOTONIVELADORA, RETRO-ESCAVADEIRA, TRATOR DE ESTEIRA, ESCAVADEIRAS)		5,000	114,0000	570,00
MARCIO MIGUEL MILOSZ - ME	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MECANICA DE VEICULOS PESADOS, (CARRÉGADEIRAS, MOTONIVELADORA, RETRO-ESCAVADEIRA, TRATOR DE ESTEIRA, ESCAVADEIRAS)		6,000	114,0000	684,00
MARCIO MIGUEL MILOSZ - ME	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MECANICA DE VEICULOS PESADOS, (CARRÉGADEIRAS, MOTONIVELADORA, RETRO-ESCAVADEIRA, TRATOR DE ESTEIRA, ESCAVADEIRAS)		11,000	114,0000	1.254,00
MARCIO MIGUEL MILOSZ - ME	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MECANICA DE VEICULOS PESADOS, (CARRÉGADEIRAS, MOTONIVELADORA, RETRO-ESCAVADEIRA, TRATOR DE ESTEIRA, ESCAVADEIRAS)		9,000	114,0000	1.026,00
MARCIO MIGUEL MILOSZ - ME	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MECANICA DE VEICULOS PESADOS, (CARRÉGADEIRAS, MOTONIVELADORA, RETRO-ESCAVADEIRA, TRATOR DE ESTEIRA, ESCAVADEIRAS)		10,000	114,0000	1.140,00
MECÂNICA CRUZ MACHADO - LUCAS FROELICH	SERVIÇO DE CONFECÇÃO DE ROSCA EM PINO	10342	1,000	30,0000	30,00
MECÂNICA CRUZ MACHADO - LUCAS FROELICH	SERVIÇO DE RECUPERAR ROSCA DE PISTÃO	10340	1,000	100,0000	100,00
MECÂNICA CRUZ MACHADO - LUCAS FROELICH	SERVIÇO DE TORNEAR PINHÃO PARA AJUSTE	10341	1,000	70,0000	70,00
MECÂNICA CRUZ MACHADO - LUCAS FROELICH	SERVIÇO DE TORNO FAZER ROSCA EM COROA	10339	1,000	40,0000	40,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA		10639	1,000	5,0000	5,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	BORRACHA FREIO	10641	2,000	4,0000	8,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	BUCHA AMORTECEDOR	10634	4,000	4,0000	16,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	CINTA PLASTICA	10638	30,000	0,8000	24,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	COLA DE SILICONE	10639	1,000	15,0000	15,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	CORREIA	10634	1,000	30,0000	30,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	CORREIA	10634	2,000	29,0000	58,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	CRUZETA	10638	2,000	55,0000	110,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	CUICA	10636	1,000	20,0000	20,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	DESCANÇO BRAÇO LD/LE	10632	2,000	20,0000	40,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	GRAMPO	10638	10,000	0,5000	5,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	JOGO DE PALHETAS	10632	1,000	20,0000	20,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	KIT ROLAMENTO RODA	10642	1,000	48,0000	48,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	MAÇANETA EXTERNA	10638	1,000	30,0000	30,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	PARAFUSO	10638	2,000	1,0000	2,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	PASTILHA FREIO	10640	1,000	38,0000	38,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	PORCA CUBO	10637	1,000	10,0000	10,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	RETENTOR RODA	10641	1,000	20,0000	20,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	ROLAMENTO	10638	4,000	45,0000	180,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	SILICONE	10635	1,000	10,0000	10,00
MECANICA E CHAPEACAO PASA -NILSA B.PASA	SUPORTE MOTOR	10633	1,000	68,0000	68,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	AGUA MINERAL, GALÃO 20 LITROS	10280	3,000	9,5000	28,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	BISCOITO SALGADO RECHEADO INDIVIDUAL SABOR PIZZA, PACOTE COM 25 GRAMAS.	9766	102,000	0,5700	58,14
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Biscoito salgado, tipo água e sal, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 360g.	9743	100,000	1,9500	195,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Biscoito salgado, tipo água e sal, composição básica: farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada, água, sal e demais substâncias permitidas. Acondicionada em pacotes de polipropileno, atóxico hermeticamente vedados com no mínimo 360g.		100,000	1,9500	195,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Bloco Sanitário Pinho com suporte e bastão, deverá propocionar uma limpeza eficaz, combatendo os maus odores do banheiro e ajudando a remover as manchas.	10844	25,000	1,0500	26,25
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	CONDICIONADOR PARA CABELOS NORMAIS SEM SAL, EMBALAGEM 350 ML	10704	10,000	4,5000	45,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	DESINGORDURANTE LIQUIDO DE USO GERAL C/ BICARBONATO DE SODIO 500ML	10704	8,000	3,2000	25,60
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	DESINGORDURANTE LIQUIDO DE USO GERAL C/ BICARBONATO DE SODIO 500ML	11072	6,000	3,2000	19,20
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	DESODORANTE ANTITRANSPIRANTE EM CREME, SEM PERFUME, USO ADULTO. EMBALAGEM COM 55 ML.	10704	10,000	3,7500	37,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Desodorizador ambiental, aerosol, sem CFC. Essências suaves. Aplicação: aromatizador ambiental. Frasco de aprox. 400ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	10704	2,000	5,4000	10,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ESCOVA PARA LIMPEZA, modelo oval; base de madeira, espessura 1,5 cm; base medindo (13 x 7) cm; com cerdas em nylon sintético; sem alça, sem cabo, na cor amarela; mínimo de 15 cerdas por tufos	10704	4,000	1,4500	5,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	ESCOVA SANITÁRIA, plástica, colorida, cerdas brancas, resistente e durável.	11072	3,000	2,8900	8,67
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Esponja de lã de aço, formato retangular, aplicação limpeza geral, textura macia e isenta de sinais de oxidação, medindo, no mínimo, 100x75. Composição: lã de aço carbono. Pacote com 08 unidades.	10704	10,000	0,8200	8,20
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	FLANELA PARA LIMPEZA de pó ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO: flanela de aprox. 58 x 40 cm, na cor laranja100% de algodão.	10844	10,000	2,0000	20,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	FLANELA PARA LIMPEZA de pó ESPECIFICAÇÃO DO PRODUTO: flanela de aprox. 58 x 40 cm, na cor laranja100% de algodão.		30,000	2,0000	60,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	GUARDANAPO DESCARTAVEL 33 X 33 CM - PACOTE COM 100 UNIDADES	11072	50,000	0,4900	24,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	LIMPA PISOS EM GERAL, MULTIUSO DOMESTICO, Limpador multiuso, de uso doméstico. Aromas diversos. Galão de 5 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	10704	3,000	11,6000	34,80
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	LIMPA PISOS EM GERAL, MULTIUSO DOMESTICO, Limpador multiuso, de uso doméstico. Aromas diversos. Galão de 5 litros. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	11072	5,000	11,6000	58,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	LIMPA VIDROS - Limpa vidro, tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco plástico de 500ml, com gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	10704	4,000	4,9000	19,60
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	LIMPA VIDROS - Limpa vidro, tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco plástico de 500ml, com gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	10844	5,000	4,9000	24,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	LIMPA VIDROS - Limpa vidro, tipo líquido. Cor incolor/azul. Frasco plástico de 500ml, com gatilho. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.		8,000	4,9000	39,20
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	LIXEIRA - MATERIAL: PLÁSTICO; CAPACIDADE APROXIMADA 15 LTS; TIPO: COM TAMPA E PEDAL; CORBRANCA	11072	2,000	17,6000	35,20
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	MAÇA COMUM COM 100% DE APROVEITAMENTO	9766	15,000	3,3500	50,25
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PANO DE CHÃO TIPO SACO DE PANO (TOALHA) TAMANHO: 60 X 80; APLICAÇÃO: LIMPEZA CHÃO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TECIDO GROSSO, SEM FUIROS, COSTURADO, MATERIAL 100% ALGODÃO	11072	10,000	2,8500	28,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PANO DE CHÃO TIPO SACO DE PANO (TOALHA) TAMANHO: 60 X 80; APLICAÇÃO: LIMPEZA CHÃO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TECIDO GROSSO, SEM FUIROS, COSTURADO, MATERIAL 100% ALGODÃO		20,000	2,8500	57,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	PANO DE CHÃO TIPO SACO DE PANO (TOALHA) TAMANHO: 60 X 80; APLICAÇÃO: LIMPEZA CHÃO; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TECIDO GROSSO, SEM FUIROS, COSTURADO, MATERIAL 100% ALGODÃO		40,000	2,8500	114,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Pano de copa, para cozinha, resistente, com no mínimo 95% algodão, em cores claras, medindo 40x66cm.	10704	10,000	1,7500	17,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Pano de copa, para cozinha, resistente, com no mínimo 95% algodão, em cores claras, medindo 40x66cm.	10844	5,000	1,7500	8,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Pano de copa, para cozinha, resistente, com no mínimo 95% algodão, em cores claras, medindo 40x66cm.	11072	20,000	1,7500	35,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Pano de copa, para cozinha, resistente, com no mínimo 95% algodão, em cores claras, medindo 40x66cm.		40,000	1,7500	70,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, grofado, com relevo, folha simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. Pacote com 04 rolos medindo 30mx10cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.	10704	60,000	1,3000	78,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, grofado, com relevo, folha simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. Pacote com 04 rolos medindo 30mx10cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.	10844	70,000	1,3000	91,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, grofado, com relevo, folha simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. Pacote com 04 rolos medindo 30mx10cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.		480,000	1,3000	624,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Papel higiênico, 100% fibras naturais, picotado, grofado, com relevo, folha simples na cor branca (100% branca), neutro, de primeira qualidade. Pacote com 04 rolos medindo 30mx10cm. A embalagem deverá ter boa visibilidade do produto.		240,000	1,3000	312,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	QUEROSENE COMUM para uso de limpeza pesada para retirada de machas de tinta , graxa e óleo		24,000	6,8000	163,20
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SABONETE INFANTIL, EM BARRA, 75G	10704	10,000	0,9300	9,30
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Sabonete líquido, aspecto físico viscoso, com fragrância de coco ou erva-doce. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.		5,000	6,7000	33,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Sabonete líquido, aspecto físico viscoso, com fragrância de coco ou erva-doce. Aplicação: para higienização e hidratação da pele. Frasco de 1 litro. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.		15,000	6,7000	100,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SACO PARA LIXO 200L, PRETO, uso doméstico, de polietileno; com capacidade de 200 litros, pacote contendo 10 unidades; medindo no mínimo (largura 90 x 105 altura x 0,0005 espessura) cm; na cor preta.	11072	5,000	8,1900	40,95
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SACO PARA LIXO 200L, PRETO, uso doméstico, de polietileno; com capacidade de 200 litros, pacote contendo 10 unidades; medindo no mínimo (largura 90 x 105 altura x 0,0005 espessura) cm; na cor preta.		50,000	8,1900	409,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Saponáceo cremoso. Frasco plástico de 300ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	10704	6,000	2,2500	13,50
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Saponáceo cremoso. Frasco plástico de 300ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	11072	15,000	2,2500	33,75
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Saponáceo cremoso. Frasco plástico de 300ml. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.		50,000	2,2500	112,50

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Saponáceo em pó. Frasco plástico de 300g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	10704	6,000	1,6000	9,60
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Saponáceo em pó. Frasco plástico de 300g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.	11072	10,000	1,6000	16,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	Saponáceo em pó. Frasco plástico de 300g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote, validade e número de registro no Ministério da Saúde.		10,000	1,6000	16,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SHAMPOO PARA CABELOS, SEM SAL, CABELOS NORMAIS, FRAGANCIA SUAVE, 350 ML	10704	24,000	3,0000	72,00
MERCADO E ACOUGUE AVENIDA LTDA - ME	SUCO DE CAIXA TETRA PACK 1LT SABORES UVA MARACUJÁ PESSEGO LARANJA	10283	80,000	3,3500	268,00
MERCADOMOVEIS LTDA	Liquidificador diamante silver filver, copo transparente com graduação e travamento, tampa com trava, capacidade para 1,5 lt, 127 v	10344	1,000	79,9900	79,99
METAIS UNIÃO LTDA	CHAPA 1/2	10287	50,400	6,9841	352,00
METAIS UNIÃO LTDA	CHAPA 1/2 30X42 CM	10010	5,000	17,6000	88,00
METAIS UNIÃO LTDA	CHAPA 1/4	9684	12,000	5,7000	68,40
METAIS UNIÃO LTDA	CHAPA 1/4 58X6CM	10010	1,000	12,5000	12,50
METAIS UNIÃO LTDA	CHAPA 3/8 - 2,40X9 CM	10010	1,000	130,0000	130,00
METZLER-COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	ADESIVO CHEVROLET TPA TRASEIRA	10002	1,000	100,5100	100,51
METZLER-COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	BRAÇO DO PARACHOQUE DIANTEIRO	10002	2,000	104,5600	209,12
METZLER-COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	CARÇAÇA DO AR CONDICIONADO	10002	1,000	524,1400	524,14
METZLER-COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	COXIM DO CAPUZ	10030	2,000	29,8000	59,60
METZLER-COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	DEFLETOR RADIADOR	10030	5,000	84,8100	424,05
METZLER-COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	FILTRO AR	10002	1,000	125,1900	125,19
METZLER-COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	LANTERNA DA PLACA	10030	2,000	77,3750	154,75
METZLER-COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	MOLDURA PARA CHOQUE TRASEIRO	10002	1,000	395,6600	395,66
METZLER-COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	RESERVATÓRIO DO RESPIRO DO MOTOR	10030	1,000	148,3000	148,30
METZLER-COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	RETENTOR DO FAROL DIANTEIRO	10030	3,000	21,4200	64,26
METZLER-COMERCIO DE PEÇAS LTDA.	VALVULA ANTI CHAMA	10030	1,000	301,7900	301,79

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MIGUEL HOLIK 57231087949	MÃO DE OBRA REFORMA CENTO DE TRIAGEM - LINHA VITORIA CONTENDO: - REFORMA DA BICA DE SEPARAÇÃO DE REJEITOS COM EXECUÇÃO PISO DE CONCRETO COM 25M2 E 10CM DE ESPESSURA; VALOR DA MÃO DE OBRA NECESSÁRIA, SEM MATERIAIS. - REFORMA BARRACÃO, COM REPARAÇÃO DE PARTES DANIFICADAS EM PISOS E PAREDES E DEMAIS NECESSÁRIAS; - COLOCAÇÃO DE CANALETA EM MEIO TUBO DE CONCRETO, DE 40CM, NA PARTE SUPERIOR DO BARRACÃO, PARA ESCOAMENTO DE AGUAS PLUVIAIS, COM EXTENSÃO DE 25 METROS; ENTRE OS BARRACÕES. - CONSTRUÇÃO DE DUAS PLATAFORMAS AO LADO DA BICA SEPARADORA, COM 7 METROS DE EXTENSÃO, 0,80 MT DE ALTURA E 1 METRO DE LARGURA; - ABERTURA E DESENTUPIMENTO DOS CAPTADORES DE CHORUME DO BARRACÃO, (RETIRADA DE SUJEITA, PEDRAS, CONCRETO E DEMAIS OBJETOS QUE SE FIZEREM NECESSÁRIOS AO DESENTUPIMENTO).	10698	1,000	5.780,0000	5.780,00
MONICA KOSTIUK OTTO - ME	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MECANICA DE VEICULOS PESADOS, CAMINHÕES PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL		6,000	90,0000	540,00
MONICA KOSTIUK OTTO - ME	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MECANICA DE VEICULOS PESADOS, CAMINHÕES PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL		5,330	90,0000	479,70
MONICA KOSTIUK OTTO - ME	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MECANICA DE VEICULOS PESADOS, CAMINHÕES PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL		9,300	90,0000	837,00
MONICA KOSTIUK OTTO - ME	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MECANICA DE VEICULOS PESADOS, CAMINHÕES PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL		8,000	90,0000	720,00
MONICA KOSTIUK OTTO - ME	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MECANICA DE VEICULOS PESADOS, CAMINHÕES PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL		3,330	90,0000	299,70
MONICA KOSTIUK OTTO - ME	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MECANICA DE VEICULOS PESADOS, CAMINHÕES PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL		3,660	90,0000	329,40
MONICA KOSTIUK OTTO - ME	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MECANICA DE VEICULOS PESADOS, CAMINHÕES PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL		12,000	90,0000	1.080,00
MONICA KOSTIUK OTTO - ME	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MECANICA DE VEICULOS PESADOS, CAMINHÕES PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL		9,000	90,0000	810,00
MONICA KOSTIUK OTTO - ME	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MECANICA DE VEICULOS PESADOS, CAMINHÕES PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL		4,500	90,0000	405,00
MONICA KOSTIUK OTTO - ME	SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE MECANICA DE VEICULOS PESADOS, CAMINHÕES PARA MANUTENÇÃO DA FROTA MUNICIPAL		3,330	90,0000	299,70
MS COMERCIO DE PNEUS LTDA	SERVICÇO DE GEOMETRO E BALANCEAMENTO,CONSRTO DE RODA E REGULAGEM DE CASTER E DE CABBAGEM	10646	1,000	340,0000	340,00
NITROGEN EQUIPAMENTOS AGROPECUÁRIOS L	NITROGÊNIO LÍQUIDO	9850	95,000	5,0000	475,00
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	9985	1,000	273,9600	273,96
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	9980	1,000	257,3700	257,37
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	10141	1,000	437,0200	437,02
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	10143	1,000	253,3100	253,31
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	10142	1,000	185,5800	185,58
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	10144	1,000	229,1800	229,18

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	10146	1,000	345,5400	345,54
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	10145	1,000	669,9900	669,99
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	10147	1,000	249,5800	249,58
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	10148	1,000	176,8800	176,88
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	10149	1,000	213,6300	213,63
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	10150	1,000	150,3700	150,37
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	10151	1,000	318,1900	318,19
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	10152	1,000	313,1200	313,12
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	10164	1,000	149,3700	149,37
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	10153	1,000	525,9800	525,98
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	10154	1,000	536,0300	536,03
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	10155	1,000	429,2700	429,27
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	10156	1,000	366,0500	366,05
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	10157	1,000	69,9000	69,90
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	10158	1,000	234,0500	234,05
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	10159	1,000	251,9300	251,93
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	10160	1,000	430,3600	430,36
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	10161	1,000	444,8100	444,81
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	10162	1,000	607,3700	607,37
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	10163	1,000	62,0000	62,00
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	10246	1,000	550,9700	550,97
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	10247	1,000	389,4600	389,46
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	10222	1,000	1.406,9300	1.406,93
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	10223	1,000	236,6400	236,64
OI BRASIL TELECOM S.A.	LIGAÇÕES TELEFONICAS	10224	1,000	204,6600	204,66
ONIPECAS - PECAS PARA ONIBUS LTDA.	PARABRISA	10079	1,000	1.350,0000	1.350,00
OTICA A ESPECIALISTA	LENTE DE GRAU	9727	2,000	220,0000	440,00
PATRICIA ANDREA PASSOS - ME	CILINDRO DE OXIGENIO EM ALUMINIO 3 L- SEM CARGA	10098	3,000	479,0000	1.437,00
PATRICIA ANDREA PASSOS - ME	FITA MICROPOROSA ESTÉRIL MEDINDO 5 CM X 20 CM CONFECCIONADA COM SUBSTRATO DE NÃO-TECIDO À BASE DE FIBRAS DE VISCOSE, RESINA ACRÍLICA E MASSA ADESIVA À BASE DE POLIACRILATO HIPO-ALÉRGICA, INDICADA PARA REGIÕES DO CORPO COM ALTA SENSIBILIDADE. EMBALADO EM FORMA DE TIRAS DE FITA MICROPOROSA, APLICADAS SOBRE UMA CARTELA DE LINER BRANCO E DEPOIS EMBALADO EM ENVELOPES DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONTENDO 2 UNIDADES, SELADO E ESTERILIZADO EM RAIO-GAMA.		150,000	7,5900	1.138,50

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
PATRICIA ANDREA PASSOS - ME	FLUXOMETRO PARA OXIGÊNIO, ESCALA DE 0 A 15 LPM, CÁPULA EXTERNA E INTERNA EM MATERIAL PLÁSTICO INQUEBRÁVEL, CORPO EM METAL CROMADO E ESFERA DE AÇO INOXIDÁVEL, ROSCA DE SAÍDA PADRÃO, SISTEMA DE VEDAÇÃO TIPO AGULHA, EVITANDO O DESGASTE E POSTERIORES VAZAMENTOS.		10,000	42,0000	420,00
PATRICIA ANDREA PASSOS - ME	FLUXOMETRO PARA OXIGÊNIO, ESCALA DE 0 A 15 LPM, CÁPULA EXTERNA E INTERNA EM MATERIAL PLÁSTICO INQUEBRÁVEL, CORPO EM METAL CROMADO E ESFERA DE AÇO INOXIDÁVEL, ROSCA DE SAÍDA PADRÃO, SISTEMA DE VEDAÇÃO TIPO AGULHA, EVITANDO O DESGASTE E POSTERIORES VAZAMENTOS.	10245	10,000	42,0000	420,00
PATRICIA ANDREA PASSOS - ME	ORTESE DE MEBRO INFERIOR	10647	1,000	280,0000	280,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	BOIA DE COMBUSTIVEL	9849	1,000	410,0000	410,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CABO VELOCÍMETRO	10553	1,000	95,0000	95,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	CONEXAO	10349	3,000	30,0000	90,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	HELICE	10554	1,000	170,0000	170,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	KIT EMBREAGEM	9848	1,000	1.280,0000	1.280,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	ROLAMENTO DO VOLANTE DA EMBREAGEM	9848	1,000	150,0000	150,00
PEÇAS E OFICINA SÃO JOSÉ LTDA	TANQUE DE COMBUSTIVEL	9849	1,000	810,0000	810,00
PEDRO H KAMPMANN E CIA TDA - ME	OCULOS DE GRAU	9725	1,000	395,0000	395,00
PEDRO H KAMPMANN E CIA TDA - ME	OCULOS DE GRAU	10007	1,000	245,0000	245,00
PEDRO H KAMPMANN E CIA TDA - ME	OCULOS DE GRAU	10008	1,000	350,0000	350,00
PERFECT INFORMATICA LTDA - ME	REFIL EPSON ORIGINAL - FRASCOS 70ML - IMPRESSORAS: - L200, L210, L355 E L 555 COR PRETO	9603	4,000	46,0000	184,00
PERFECT-CONNECTION E COPIADORA	CARTUCHO EPSON 401 AMARELO	9680	1,000	36,0000	36,00
PERFECT-CONNECTION E COPIADORA	CARTUCHO EPSON 401 CIANO	9680	1,000	36,0000	36,00
PERFECT-CONNECTION E COPIADORA	CARTUCHO EPSON 401 MAGENTA	9680	1,000	36,0000	36,00
PERFECT-CONNECTION E COPIADORA	CARTUCHO EPSON 401 PRETO	9680	1,000	36,0000	36,00
PHOENIX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EQUI. CIE	FILTRO CARBON BLOCK PARA OSMOSE REVERSA	9678	3,000	313,2000	939,60
PHOENIX INDUSTRIA E COMÉRCIO DE EQUI. CIE	REFIL POLIPROPILENO 10" PARA OSMOSE REVERSA	9678	1,000	205,2000	205,20
PIRAMIDE AUTO PEÇAS - J.M.M.	BANDEJA COMPLETA	10244	1,000	400,0000	400,00
PIRAMIDE AUTO PEÇAS - J.M.M.	JOGO DE SAPATA	9683	1,000	170,0000	170,00
PORTO GASTRO-CLÍNICA DE GASTROENTEROL(	ENDOSCOPIA GASTRICA	9952	1,000	200,0000	200,00
POSTO E OFICINA NUNES LTDA.	QUEROSENE, LITROS	9677	200,000	4,4000	880,00
POSTO NOVA PARADA LTDA - ME	GASOLINA COMUM	10117	32,468	3,0800	100,00
POSTO PITANGAO LTDA	GASOLINA	10116	28,998	3,4500	100,04
PRE MOLDADOS ARAUJO LTDA. - ME	LAJE TRELIÇA	9986	62,000	19,3700	1.200,94
PREMIER TELECOM-PREMIER SERV. EM TELECC	INSTALAÇÃO DE PLACA	10358	3,000	140,0000	420,00
PREMIER TELECOM-PREMIER SERV. EM TELECC	MÃO DE OBRA E DESLOCAMENTO	10358	1,000	160,0000	160,00
REDE FILHAO DE PETROLEO LTDA	GASOLINA COMUM	10361	31,881	3,1390	100,07



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
REFRIGERAÇÃO LUCAS - JOANI VIEIRA DO NASC	BEBEDOURO REFRIGERADO A JATO CONJUGADO Equipamentos de acordo com a Portaria 191/2003 do INMETRO, com selo de conformidade expedido pelo mesmo; - Bebedouro tipo pressão com refrigeração para uso de crianças e pessoas de baixa estatura; - Três torneiras em latão cromado, duas de jato e uma para copo, com regulagem - Chapa galvanizada com pintura a pó eletrostática com base fosfatizada NFORMAÇÕES TÉCNICAS Altura: 910mm Largura: 350mm Profundidade: 310mm Consumo: 0,15kw/h Compressor: 1/12P Peso: 8,3kg SIMILAR OU IGUAL BEBEDOURO REFRIGERADO JATO CONJUGADO BJVPC - VENANCIO	9647	1,000	790,0000	790,00
REFRIGERAÇÃO LUCAS - JOANI VIEIRA DO NASC	GAS PARA AR CONDICIONADO	10445	1,000	220,0000	220,00
REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	PASSAGEM DE CRUZ MACHADO A CANOINHAS	9847	2,000	35,3250	70,65
REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	PASSAGEM DE CRUZ MACHADO A LINHA CRAVOS	9979	2,000	8,1000	16,20
REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	PASSAGEM DE CRUZ MACHADO AO GAVAZONI	9979	2,000	11,6000	23,20
REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	PASSAGEM DE ONIBUS DE C. MACHADO P/ U. DA VITÓRIA	9847	6,000	13,1750	79,05
REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	PASSAGEM DE ONIBUS DE C. MACHADO P/ U. DA VITÓRIA	9979	4,000	13,1750	52,70
REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	PASSAGEM DE ONIBUS DE C. MACHADO P/ U. DA VITÓRIA	10276	6,000	13,1750	79,05
REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	PASSAGEM DE ONIBUS DE C. MACHADO P/ U. DA VITÓRIA	10552	4,000	13,1750	52,70
REUNIDAS S/A. TRANSPORTES COLETIVOS	PASSAGEM DE ONIBUS DE C.MACHADO PARA GAVAZONI	10276	2,000	11,6000	23,20
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	ABRAÇADEIRA 19X27	10169	6,000	8,5600	51,36
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	ABRAÇADEIRA 38X51	10169	2,000	10,7100	21,42
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	ABRAÇADEIRA 44X57	10169	6,000	11,1300	66,78
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	ABRAÇADEIRA 51X64	10169	4,000	11,0300	44,12
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	ABRACADEIRA PLASTICA NYLON	9945	4,000	1,0000	4,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	ADITIVO PARA RADIADOR	10169	1,000	14,4700	14,47
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	ANEIS	10350	1,000	109,1000	109,10
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	ARRUELA LISA 14 MM	9942	1,000	0,2600	0,26
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	ARRUELA P/ TUBO CABEÇOTE	10169	12,000	7,5000	90,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	BIELA	10350	1,000	141,7500	141,75
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	BUCHA DE BIELA MWM	10169	6,000	17,1500	102,90
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	CABO VELA	9945	1,000	275,0000	275,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	CANO DE BICO MWM D229	10169	1,000	65,7000	65,70
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	CORREIA	9947	1,000	105,0000	105,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	CORREIA	10350	1,000	32,7500	32,75

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	COXIM MOTOR CAMINHÃO FORD/VW	10169	2,000	45,7300	91,46
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	ENGRENAGEM VIRABREQUIM	9943	1,000	80,0000	80,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	FILTRO AR	9943	1,000	25,0000	25,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	FILTRO AR	9945	1,000	25,0000	25,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	FILTRO COMBUSTIVEL	9944	1,000	64,9000	64,90
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	FILTRO COMBUSTIVEL	9944	1,000	123,7600	123,76
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	FILTRO LUBRIFICANTE	9942	1,000	10,4500	10,45
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	FILTRO LUBRIFICANTE	9943	1,000	18,0000	18,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	FILTRO LUBRIFICANTE	9944	1,000	35,0000	35,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	FILTRO LUBRIFICANTE	9945	1,000	18,0000	18,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	INTERRUPTOR PRESSÃO DO ÓLEO	10169	1,000	22,8000	22,80
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	JUNTA MOTOR	9946	1,000	189,0000	189,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	JUNTA TAMP A VALVULA /BORRACHA MWM	10169	6,000	6,8500	41,10
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	KIT TENSOR CORREIA	9943	1,000	230,0000	230,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	MANGUEIRA	10169	2,000	24,9500	49,90
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR	10169	1,000	250,6000	250,60
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR FORD SAPO 92/95	10169	1,000	160,0000	160,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	MANGUEIRA INFERIOR RADIADOR L914/1114	10169	1,000	18,5900	18,59
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	MANGUEIRA RAD	10169	1,000	40,2500	40,25
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	MANGUEIRA SUPERIOR RADIADOR	10169	1,000	95,7000	95,70
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	MANGUEIRA SUPERIOR TERMOSTATO	10169	1,000	10,0000	10,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	MANGUEIRA SUPERIOR VW CAMINHAO	10169	2,000	66,5000	133,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	MÃO DE OBRA	10351	1,000	750,0000	750,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	OLEO 15W40	9944	10,000	13,7600	137,60
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	ÓLEO EXTRA TURBO 15W40	10169	20,000	12,3500	247,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	OLEO LUBRIFICANTE DO DIFERENCIAL	9942	1,000	17,3000	17,30
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	OLEO SINTÉTICO	9943	4,000	37,0000	148,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	OLEO SINTÉTICO	9945	4,000	37,0000	148,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	OLEO TECNO 15W40	9942	4,000	20,8000	83,20
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	PARAFUSO COLETOR X-10	9956	12,000	10,0000	120,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	PISTÃO	10350	1,000	103,6000	103,60
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	PISTÃO COM ANEL	9946	4,000	215,0000	860,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	PORCA 10 MM MB	9942	1,000	0,3200	0,32
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	PORCA PRISIONEIRO	10169	6,000	6,5600	39,36
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	PORCA PRISIONEIRO 10X15	10169	12,000	1,3700	16,44
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	PRISINEIRO ESCAPE	10169	12,000	4,7300	56,76
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	PRISIONEIRO	10169	2,000	15,0000	30,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	REPARO CABECOTE	10350	1,000	202,3400	202,34
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	REPARO VIRABREQUIM	10350	1,000	153,8500	153,85
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	SELANTE CAMISA	9946	2,000	28,8000	57,60
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	TAMPA OLEO MOTOR	9945	1,000	15,0000	15,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	TUBO ROSCADO CABECOTE MWM	10169	1,000	32,0000	32,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	VALVULA ALIVIO D229 T	10169	1,000	87,2500	87,25
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	VELA INJEÇÃO	9945	4,000	28,0000	112,00
RM RETIFICA DE MOTORES LTDA - EPP	VIRABREQUIM COMPRESSOR CARTER ALUM	10350	1,000	322,4500	322,45
RODO SERVICE LTDA.	ABRACADEIRA PLASTICA NYLON	10106	2,000	0,6700	1,34
RODO SERVICE LTDA.	ANEL VEDAÇÃO.	10106	1,000	1,8900	1,89
RODO SERVICE LTDA.	ELEMENTO	10106	1,000	88,6100	88,61
RODO SERVICE LTDA.	ELEMENTO DO FILTRO	10106	1,000	123,9900	123,99
RODO SERVICE LTDA.	ELEMENTO PRINCIPAL	10106	1,000	79,8000	79,80
RODO SERVICE LTDA.	ELEMENTO SECUNDARIO	10106	1,000	62,6300	62,63
RODO SERVICE LTDA.	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	10106	1,000	78,0800	78,08
RODO SERVICE LTDA.	OLEO MOTOR	10106	10,000	14,1600	141,60
ROQUE GAVASSO - ME	BOLO DE CHOCOLATE	9726	120,000	0,7000	84,00
ROQUE GAVASSO - ME	PASTEL	9726	100,000	0,5500	55,00
ROSE MARI MATZENBACHER ME	BOLA BELGA		16,000	27,9900	447,84
ROSE MARI MATZENBACHER ME	CALANDIVAS		12,000	5,4900	65,88
ROSE MARI MATZENBACHER ME	CASCA DE PINUS POLIDA P ORNAMENTAÇÃO SACO COM 5 QUILOS		50,000	16,9900	849,50
ROSE MARI MATZENBACHER ME	CYCA PEQUENA		8,000	85,0000	680,00
ROSE MARI MATZENBACHER ME	PALMEIRA RAFIS 3 PONTAS		20,000	39,0000	780,00
ROSE MARI MATZENBACHER ME	SEIXO DE MARMORE BRANCO TAMANHO PEQUENO SACO 40 QUILOS		2,000	54,9900	109,98
SAUL MARCELO OTTO & CIA LTDA - ME	CAFÉ COMPLETO	10107	54,000	13,5000	729,00
SAUL MARCELO OTTO & CIA LTDA - ME	DIÁRIA/HOSPEDAGEM DE HOTEL COM CAFÉ DA MANHÃ INCLUSO - INDIVIDUAL - COM BANHEIRO INDIVIDUAL (SUITE).	10176	6,000	60,0000	360,00
SAUL MARCELO OTTO & CIA LTDA - ME	MARMITEX TAMANHO GRANDE Nº09 COMPLETA COM REFRIGERANTE A SER RETIRADA NA CIDADE DE CRUZ MACHADO, peso estimado entre 850 e 900gr Fornecimento de refeições (marmitex) a serem preparadas e acondicionadas em embalagens próprias, em conformidade com os procedimentos técnicos, culinários e higiênicos preconizados para os serviços de alimentação. Com Refrigerante ou suco de 350ml. Apresentar em anexo Cardápio com os mínimos estimados neste termo de referencias.	10177	367,000	13,5000	4.954,50
SAUL MARCELO OTTO & CIA LTDA - ME	MARMITEX TAMANHO GRANDE Nº09 COMPLETA COM REFRIGERANTE A SER RETIRADA NA CIDADE DE CRUZ MACHADO, peso estimado entre 850 e 900gr Fornecimento de refeições (marmitex) a serem preparadas e acondicionadas em embalagens próprias, em conformidade com os procedimentos técnicos, culinários e higiênicos preconizados para os serviços de alimentação. Com Refrigerante ou suco de 350ml. Apresentar em anexo Cardápio com os mínimos estimados neste termo de referencias.	11023	242,000	13,3000	3.218,60

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SAUL MARCELO OTTO & CIA LTDA - ME	MARMITEX TAMANHO GRANDE Nº09 COMPLETA COM REFRIGERANTE A SER RETIRADA NA CIDADE DE CRUZ MACHADO, peso estimado entre 850 e 900gr Fornecimento de refeições (marmitex) a serem preparadas e acondicionadas em embalagens próprias, em conformidade com os procedimentos técnicos, culinários e higiênicos preconizados para os serviços de alimentação. Com Refrigerante ou suco de 350ml. Apresentar em anexo Cardápio com os mínimos estimados neste termo de referencias.	11019	17,000	13,3000	226,10
SAUL MARCELO OTTO & CIA LTDA - ME	SERVIÇO DE REFEIÇÃO INDIVIDUAL ALMOÇO/JANTAR TIPO SELF-SERVICE EM ESTABELECIMENTO NA CIDADE CRUZ MACHADO CAPAZ DE ACOMODAR 25 a 100 PESSOAS, Fornecimento de refeições a serem preparadas e servidas pela licitante no local indicado pela Administração, em conformidade com os procedimentos técnicos, culinários e higiênicos preconizados para os serviços de alimentação; Bebida proporcional podendo ser 01 tipo de suco de fruta (natural ou polpa) - mínimo 350 ml por pessoa; 01 tipos de refrigerantes (normal e diet) - mínimo de 350ml por pessoa; Água mineral sem gás - mínimo de 500 ml por pessoa.  O Serviço de Buffet será do tipo americano (self-service). As bebidas serão servidas por garçons.  Apresentar em anexo Cardápio com os mínimos estimados neste termo de referencias.	10178	83,000	20,5000	1.701,50
SAUL MARCELO OTTO & CIA LTDA - ME	SERVIÇO DE REFEIÇÃO INDIVIDUAL ALMOÇO/JANTAR TIPO SELF-SERVICE EM ESTABELECIMENTO NA CIDADE CRUZ MACHADO CAPAZ DE ACOMODAR 25 a 100 PESSOAS, Fornecimento de refeições a serem preparadas e servidas pela licitante no local indicado pela Administração, em conformidade com os procedimentos técnicos, culinários e higiênicos preconizados para os serviços de alimentação; Bebida proporcional podendo ser 01 tipo de suco de fruta (natural ou polpa) - mínimo 350 ml por pessoa; 01 tipos de refrigerantes (normal e diet) - mínimo de 350ml por pessoa; Água mineral sem gás - mínimo de 500 ml por pessoa.  O Serviço de Buffet será do tipo americano (self-service). As bebidas serão servidas por garçons.  Apresentar em anexo Cardápio com os mínimos estimados neste termo de referencias.	10175	53,000	20,5000	1.086,50

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SAUL MARCELO OTTO & CIA LTDA - ME	<p>SERVIÇO DE REFEIÇÃO INDIVIDUAL ALMOÇO/JANTAR TIPO SELF-SERVICE EM ESTABELECIMENTO NA CIDADE CRUZ MACHADO CAPAZ DE ACOMODAR 25 a 100 PESSOAS, Fornecimento de refeições a serem preparadas e servidas pela licitante no local indicado pela Administração, em conformidade com os procedimentos técnicos, culinários e higiênicos preconizados para os serviços de alimentação; Bebida proporcional podendo ser 01 tipo de suco de fruta (natural ou polpa) - mínimo 350 ml por pessoa; 01 tipos de refrigerantes (normal e diet) - mínimo de 350ml por pessoa; Água mineral sem gás - mínimo de 500 ml por pessoa.</p> <p>O Serviço de Buffet será do tipo americano (self-service). As bebidas serão servidas por garçons.</p> <p>Apresentar em anexo Cardápio com os mínimos estimados neste termo de referencias.</p>	11022	23,000	21,0000	483,00
SAUL MARCELO OTTO & CIA LTDA - ME	<p>SERVIÇO DE REFEIÇÃO INDIVIDUAL ALMOÇO/JANTAR TIPO SELF-SERVICE EM ESTABELECIMENTO NA CIDADE CRUZ MACHADO CAPAZ DE ACOMODAR 25 a 100 PESSOAS, Fornecimento de refeições a serem preparadas e servidas pela licitante no local indicado pela Administração, em conformidade com os procedimentos técnicos, culinários e higiênicos preconizados para os serviços de alimentação; Bebida proporcional podendo ser 01 tipo de suco de fruta (natural ou polpa) - mínimo 350 ml por pessoa; 01 tipos de refrigerantes (normal e diet) - mínimo de 350ml por pessoa; Água mineral sem gás - mínimo de 500 ml por pessoa.</p> <p>O Serviço de Buffet será do tipo americano (self-service). As bebidas serão servidas por garçons.</p> <p>Apresentar em anexo Cardápio com os mínimos estimados neste termo de referencias.</p>	11021	2,000	21,0000	42,00
SAUL MARCELO OTTO & CIA LTDA - ME	<p>SERVIÇO DE REFEIÇÃO INDIVIDUAL ALMOÇO/JANTAR TIPO SELF-SERVICE EM ESTABELECIMENTO NA CIDADE CRUZ MACHADO CAPAZ DE ACOMODAR 25 a 100 PESSOAS, Fornecimento de refeições a serem preparadas e servidas pela licitante no local indicado pela Administração, em conformidade com os procedimentos técnicos, culinários e higiênicos preconizados para os serviços de alimentação; Bebida proporcional podendo ser 01 tipo de suco de fruta (natural ou polpa) - mínimo 350 ml por pessoa; 01 tipos de refrigerantes (normal e diet) - mínimo de 350ml por pessoa; Água mineral sem gás - mínimo de 500 ml por pessoa.</p> <p>O Serviço de Buffet será do tipo americano (self-service). As bebidas serão servidas por garçons.</p> <p>Apresentar em anexo Cardápio com os mínimos estimados neste termo de referencias.</p>	11020	27,000	21,0000	567,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SAUL MARCELO OTTO & CIA LTDA - ME	SERVIÇO DE REFEIÇÃO INDIVIDUAL ALMOÇO/JANTAR TIPO SELF-SERVICE EM ESTABELECIMENTO NA CIDADE CRUZ MACHADO CAPAZ DE ACOMODAR 25 a 100 PESSOAS, Fornecimento de refeições a serem preparadas e servidas pela licitante no local indicado pela Administração, em conformidade com os procedimentos técnicos, culinários e higiênicos preconizados para os serviços de alimentação; Bebida proporcional podendo ser 01 tipo de suco de fruta (natural ou polpa) - mínimo 350 ml por pessoa; 01 tipos de refrigerantes (normal e diet) - mínimo de 350ml por pessoa; Água mineral sem gás - mínimo de 500 ml por pessoa.  O Serviço de Buffet será do tipo americano (self-service). As bebidas serão servidas por garçons.  Apresentar em anexo Cardápio com os mínimos estimados neste termo de referencias.	11024	14,000	21,0000	294,00
SAUL MARCELO OTTO & CIA LTDA - ME	SERVIÇO DE REFEIÇÃO INDIVIDUAL ALMOÇO/JANTAR TIPO SELF-SERVICE EM ESTABELECIMENTO NA CIDADE CRUZ MACHADO CAPAZ DE ACOMODAR 25 a 100 PESSOAS, Fornecimento de refeições a serem preparadas e servidas pela licitante no local indicado pela Administração, em conformidade com os procedimentos técnicos, culinários e higiênicos preconizados para os serviços de alimentação; Bebida proporcional podendo ser 01 tipo de suco de fruta (natural ou polpa) - mínimo 350 ml por pessoa; 01 tipos de refrigerantes (normal e diet) - mínimo de 350ml por pessoa; Água mineral sem gás - mínimo de 500 ml por pessoa.  O Serviço de Buffet será do tipo americano (self-service). As bebidas serão servidas por garçons.  Apresentar em anexo Cardápio com os mínimos estimados neste termo de referencias.	11018	10,000	21,0000	210,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	ANEL O	10038	2,000	2,5000	5,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CAPA 3/4 2T	10038	2,000	9,1000	18,20
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CAPA 3/4 4T	10038	2,000	11,5000	23,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CAPA 5/8 2 TRAMA	10038	2,000	6,6000	13,20
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CONEXAO	10038	2,000	93,0000	186,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CONEXÃO M22512-1010	10038	2,000	19,0000	38,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CONEXÃO M22512-1216	10038	2,000	28,5000	57,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	CORRENTE DE TANDEM	10348	1,000	1.215,0000	1.215,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	ESTOPA	10037	60,000	3,5000	210,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	MANGUEIRA 3/4 4TRAMAS	10038	0,460	134,0000	61,64
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	MANGUEIRA 3/4 2 TRAMA	10038	0,520	37,5000	19,50
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	MANGUEIRA 5/8 2 TRAMA	10038	1,140	29,5000	33,63
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	REDUTOR ATRITO 200 ML	10035	3,000	99,0000	297,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	REDUTOR ATRITO 200 ML	10036	3,000	99,0000	297,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	REPARO	10038	1,000	88,0000	88,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	REPARO	10441	1,000	580,0000	580,00
SERVHITRAL -SERV.HIDRAUL.E TRATORES LTDA	REPARO CAIXA DE DIREÇÃO	10347	1,000	450,0000	450,00
SHEILA MARIA OTTO OLINEK 73185159934	MINI PÃO DE QUEIJO, UNIDADES DE 20 GRAMAS	10282	250,000	0,6000	150,00
SHEILA MARIA OTTO OLINEK 73185159934	MINI SANDUICHE	10282	250,000	0,7500	187,50
SHEILA MARIA OTTO OLINEK 73185159934	MINI SONHO SABOR GOIABA, NATA OU DOCE DE LEITE	10282	250,000	0,6000	150,00
SILVIA WALIGURA NOWAK - ME	COPOS DESCARTAVEIS 200ML, EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	9954	3,000	4,4500	13,35
SILVIA WALIGURA NOWAK - ME	ERVA MATE GROSSA, EMBALAGEM DE 01 KG	9950	2,000	6,9900	13,98
SILVIA WALIGURA NOWAK - ME	Guardanapo 30x30 c/ 50 und	9954	4,000	1,3500	5,40
SILVIA WALIGURA NOWAK - ME	REFRIGERANTE 2 LITROS SABORES DIVERSOS	9764	48,000	2,4500	117,60
SILVIA WALIGURA NOWAK - ME	REFRIGERANTE 2 LITROS SABORES DIVERSOS	10168	50,000	2,4500	122,50
SILVIA WALIGURA NOWAK - ME	SUCO EM PÓ FAZ 10 LITROS - PCTE 1 KG - SABORES TANGERINA, ABACAXI E UVA	9950	5,000	9,9500	49,75
SILVIO JOHANN - ME	RÁDIO CD PLAYER/ USB	10034	1,000	400,0000	400,00
SILVIO KUTZNER	SERVIÇO DE REBOBINAGEM BOMBA DA PISCINA	10630	2,000	150,0000	300,00
SILVIO KUTZNER	SERVIÇO DE CONserto DE LIXADEIRA	10649	1,000	50,0000	50,00
SILVIO KUTZNER	SERVIÇO DE CONsertos RETIFICA	10649	1,000	70,0000	70,00
SILVIO KUTZNER	SERVIÇO DE CONsertos RETIFICA	10649	1,000	130,0000	130,00
SILVIO KUTZNER	TROCAR ROLAMENTOS	10629	1,000	320,0000	320,00
SIPRODATA INFORMATICA- VALDIR FERREIRA-IN	MANUTENÇÃO DE SOFTWARE	9609	1,000	394,0000	394,00
SOCIEDADE BRASILEIRA DE FARMACIA HOSPITA	CURSO DE CAPACITAÇÃO	9610	1,000	781,0000	781,00
SPEEDY COPYS -MARCIA REGINA ARENDT	PLOTAGENS DE PROJETOS	9695	1,000	192,7000	192,70
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CHAVE DE FECHADURA	9607	13,000	7,0000	91,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CHAVE DE FECHADURA	9608	1,000	5,0000	5,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CHAVE DE FECHADURA	9608	3,000	7,0000	21,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CHAVE DE FECHADURA	9612	10,000	7,0000	70,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CHAVE FECHADURA PLASTICA	9607	2,000	9,0000	18,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CHAVE FECHADURA PLASTICA	9608	1,000	9,0000	9,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CHAVE FECHADURA PLASTICA	9612	5,000	9,0000	45,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CHAVE VEICULO COM GAVETA	9608	1,000	15,0000	15,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CHAVE VEICULO COM GAVETA	9612	2,000	15,0000	30,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CILINDRO DE FECHADURA	9607	1,000	20,0000	20,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CILINDRO DE FECHADURA	9608	1,000	30,0000	30,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CILINDRO DE FECHADURA	9612	1,000	25,0000	25,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	CILINDRO FECHADURA SIMPLES	9612	1,000	20,0000	20,00
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	FECHADURA COMPLETA (EXTERNA)	9607	1,000	65,0000	65,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
T.M. GROSSMANN & CIA LTDA - ME	MEDALHA FUNDIDA EM ZAMAC, BANHADAS NAS CORES DOURADA, PRATEADA E BRONZE. COM PERSONALIZAÇÃO DO EVENTO A SER DEFINIDO - ADESIVO COM IMPRESSÃO DIGITAL E ROCORTE ELETRONICO COLADO NA FRENTE DA MEDALHA SEM RESINA - COM FITA TAFETÁ DE 20MM LRGURA POR 80 CM DE COMPRIMENTO EM UMA UNIDA COR A SER DEFINIDA, TAMANHO 66X75MM COM DIAMETRO INTERNO DE ADESIVAÇÃO DE 60X43MM	10878	500,000	5,9700	2.985,00
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	CILINDRO DE RODA	10291	1,000	691,0000	691,00
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	CORRENTE TANDEM	10121	1,000	2.200,0700	2.200,07
TRATORACO E MERCADO DE CORREIAS LTDA -	CORRENTE TANDEM	10122	1,000	2.200,0700	2.200,07
UNIPUBLICA-UNIAO PARA QUALIFICAÇÃO E DES	CURSO DE CAPACITAÇÃO	10440	1,000	780,0000	780,00
UNI-TURBOS LTDA	ABRAÇADEIRA	10033	1,000	85,0000	85,00
UNI-TURBOS LTDA	ANEL 540 EXCENTRICO- 7139-540	9731	1,000	146,3500	146,35
UNI-TURBOS LTDA	BICO INJETOR	10110	4,000	288,5700	1.154,28
UNI-TURBOS LTDA	BICO INJETOR DELPHI - V6801180	9731	4,000	224,7100	898,84
UNI-TURBOS LTDA	CABEÇOTE HIDRAULICO COM SOLENOIDE - 7180-647U	9731	1,000	746,6100	746,61
UNI-TURBOS LTDA	EIXO ACELERADOR FORD- 7123-770A	9731	1,000	65,3600	65,36
UNI-TURBOS LTDA	FILTRO COMBUSTIVEL	10110	1,000	71,3000	71,30
UNI-TURBOS LTDA	KIT PLACA FINAL - 7135-354F - RETRO-ESCAVADEIRA JCB	9731	1,000	281,4000	281,40
UNI-TURBOS LTDA	LIMPEZA QUIMICA	9731	1,000	35,0000	35,00
UNI-TURBOS LTDA	MÃO DE OBRA- REVISÃO E TESTE BOMBA INJETORA -AVULSO	9730	1,000	210,0000	210,00
UNI-TURBOS LTDA	MÃO DE OBRA TESTAR E CALIBRAR BICO INETOR. C/ RET. E COL.	10111	4,000	25,0000	100,00
UNI-TURBOS LTDA	MAO DE OBRA TESTAR E CALIBRAS BICOS INJETORES AVULSO	9730	4,000	20,0000	80,00
UNI-TURBOS LTDA	PALHETA 388-7123-388	9731	1,000	45,8700	45,87
UNI-TURBOS LTDA	PISTAO REGULADOR PLACA FINAL - 7123-015G	9731	1,000	19,3800	19,38
UNI-TURBOS LTDA	REPARO BBA DPA PKS 6357 - 9059-041A	9731	1,000	101,3400	101,34
UNI-TURBOS LTDA	SOLENOIDE	9728	1,000	208,0000	208,00
UNI-TURBOS LTDA	SOLENOIDE 900P 24 V-7185-900P	9731	1,000	208,0000	208,00
UNI-TURBOS LTDA	VALVULA 559 DOSIFICADORA -7139-559	9731	1,000	127,6000	127,60
VANDERLEI DEMUTH	PECAS DE CENÁRIO	10099	5,000	136,8000	684,00
VANDERLEI DEMUTH	PEÇAS EM MADEIRA PARA CURSO DE ARTESANATO	9978	20,000	22,0000	440,00
VEÍCULOS MALLON LTDA	ALINHAMENTO	9699	1,000	85,0000	85,00
VEÍCULOS MALLON LTDA	BALANCEAMENTO	9699	1,000	70,0000	70,00
VEÍCULOS MALLON LTDA	MONTAGEM	9699	2,000	22,0000	44,00
VEÍCULOS MALLON LTDA	TROCA DA BARRA DE DIREÇÃO	9699	1,000	50,0000	50,00



**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VINICIUS RAUBER - ME	TROFÉU EM MDF CONSTRUÍDOS COM PEÇAS EM RECORTE COM ALTURA 16 CENTIMETROS TENDO ACABAMENTO EM PINTURA PU ALTO BRILHO NAS CORES A SEREM DEFINIDAS COM POSTERIOR APLICAÇÃO DE ADESIVO COM IMPRESSÃO DIGITAL E RECORTE ELETRÔNICO COLADOS NA FRENTE DA PEÇA COM PERSONALIZAÇÃO ALUSIVA AO EVENTO COM POSTERIOR APLICAÇÃO EM VERNIZ ALTO BRILHO PARA ACABAMENTO TOTAL DA PEÇA BEM COMO RESPECTIVA APRESENTAÇÃO - ACABAMENTO E DURABILIDADE DA PEÇA.	10877	30,000	23,8000	714,00
VINICIUS RAUBER - ME	TROFÉU EM MDF CONSTRUÍDO COM PEÇAS EM RECORTE COM ALTURA DE 80 CENTÍMETROS TENDO ACABAMENTO EM PINTURA PU ALTO BRILHO NAS CORES A SEREM DEFINIDAS COM POSTERIOR APLICAÇÃO DE ADESIVO COM IMPRESSÃO DIGITAL E RECORTE ELETRÔNICO COLADOS NA FRENTE DA PEÇA COM PERSONALIZAÇÃO ALUSIVA AO EVENTO COM POSTERIOR APLICAÇÃO EM VERNIZ ALTO BRILHO PARA ACABAMENTO TOTAL DA PEÇA BEM COMO RESPECTIVA APRESENTAÇÃO - ACABAMENTO E DURABILIDADE DA PEÇA.	10877	9,000	110,1000	990,90
VINICIUS RAUBER - ME	TROFÉU EM MDF CONSTRUÍDO COM PEÇAS EM RECORTE COM ALTURA DE 90 CENTÍMETROS TENDO ACABAMENTO EM PINTURA PU ALTO BRILHO NAS CORES A SEREM DEFINIDAS COM POSTERIOR APLICAÇÃO DE ADESIVO COM IMPRESSÃO DIGITAL E RECORTE ELETRÔNICO COLADOS NA FRENTE DA PEÇA COM PERSONALIZAÇÃO ALUSIVA AO EVENTO COM POSTERIOR APLICAÇÃO EM VERNIZ ALTO BRILHO PARA ACABAMENTO TOTAL DA PEÇA BEM COMO RESPECTIVA APRESENTAÇÃO - ACABAMENTO E DURABILIDADE DA PEÇA.	10877	9,000	124,4000	1.119,60
VINICIUS RAUBER - ME	TROFÉU EM MDF CONSTRUÍDO COM PEÇAS EM RECORTE COM ALTURA DE 60 CENTIMETROS TENDO ACABAMENTO EM PINTURA PU ALTO BRILHO NAS CORES A SEREM DEFINIDAS COM POSTERIOR APLICAÇÃO DE ADESIVO COM IMPRESSÃO DIGITAL E RECORTE ELETRÔNICO COLADOS NA FRENTE DA PEÇA COM PERSONALIZAÇÃO ALUSIVA AO EVENTO COM POSTERIOR APLICAÇÃO EM VERNIZ ALTO BRILHO PARA ACABAMENTO TOTAL DA PEÇA BEM COMO RESPECTIVA APRESENTAÇÃO - ACABAMENTO E DURABILIDADE DA PEÇA.	10877	9,000	78,7000	708,30
VINICIUS RAUBER - ME	TROFÉU EM MDF CONSTRUÍDO COM PEÇAS EM RECORTE COM A ALTURA 40 CENTIMETROS TENDO ACABAMENTO EM PINTURA PU ALTO BRILHO NAS CORES A SEREM DEFINIDAS COM POSTERIOR APLICAÇÃO DE ADESIVO COM IMPRESSÃO DIGITAL E RECORTE ELETRÔNICO COLADOS NA FRENTE DA PEÇA COM PERSONALIZAÇÃO ALUSIVA AO EVENTO COM POSTERIOR APLICAÇÃO EM VERNIZ ALTO BRILHO PARA ACABAMENTO TOTAL DA PEÇA BEM COMO RESPECTIVA APRESENTAÇÃO - ACABAMENTO E DURABILIDADE DA PEÇA.	10877	40,000	53,0000	2.120,00
VINICIUS RAUBER - ME	TROFÉU EM MDF CONSTRUÍDO COM PEÇAS EM RECORTE COM ALTURA DE 70 CENTÍMETROS TENDO ACABAMENTO EM PINTURA PU ALTO BRILHO NAS CORES A SEREM DEFINIDAS COM POSTERIOR APLICAÇÃO DE ADESIVO COM IMPRESSÃO DIGITAL E RECORTE ELETRÔNICO COLADOS NA FRENTE DA PEÇA COM PERSONALIZAÇÃO ALUSIVA AO EVENTO COM POSTERIOR APLICAÇÃO EM VERNIZ ALTO BRILHO PARA ACABAMENTO TOTAL DA PEÇA BEM COMO RESPECTIVA APRESENTAÇÃO - ACABAMENTO E DURABILIDADE DA PEÇA.	10877	9,000	93,0000	837,00

**ESTADO DO PARANÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Setembro/2015**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VINICIUS RAUBER - ME	TROFÉU EM MDF CONSTRUÍDOS COM PEÇAS EM RECORTE COM ALTURA DE 50 CENTIMETROS TENDO ACABAMENTO EM PINTURA PU ALTO BRILHO NAS CORES A SEREM DEFINIDAS COM POSTERIOR APLICAÇÃO DE ADESIVO COM IMPRESSÃO DIGITAL E RECORTE ELETRÔNICO COLADOS NA FRENTE DA PEÇA COM PERSONALIZAÇÃO ALUSIVA AO EVENTO COM POSTERIOR APLICAÇÃO EM VERNIZ ALTO BRILHO PARA ACABAMENTO TOTAL DA PEÇA BEM COMO RESPECTIVA APRESENTAÇÃO - ACABAMENTO E DURABILIDADE DA PEÇA.	10877	9,000	66,5000	598,50
VIVO TELEFONICA BRASIL S.A	LIGAÇÕES TELEFONICAS	9604	1,000	1.649,6200	1.649,62
				<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>	<b>512.144,20</b>